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Gjesteskribent Bjarte Våge

Ensomhet, to-somhet,
flersomhet – evighet
Det sies at ensomhet er folkesykdom 
nummer én, og det er det sikkert. Jeg 
tror ikke jeg har møtt noe menneske 
som ikke til tider har kjent på ensomhet 
– om de har aldri så mange mennesker 
rundt seg.

Påske markerer denne 
ensomheten – på 2 måter
I påsken møter vi mennesker som vet 
hva ensomhet er.  Her er Peter som 
er utafor på grunn av sine gjerninger. 
Judas forlater sine gode venner fordi 
lysten til makt og penger ble for sterk. 
Emmaus-vandrerne er to, men føler 
seg mer ensomme enn noen, fordi de 
med Jesu død har mistet meningen med 
livet. 
 Ensomhet, feilsatsing, materialisme 
og meningsløshet - dette er jo oss!
Og dette vet vi selv hva er.

Men: Velkommen til kirke 
i påsken. For å høre om han 
som ble ensom for at du og 
jeg aldri skulle behøve 
å oppleve det. 
I kirken og påskens tekster skal vi søke 
etter denne livets innerste mening. Men 
vel og merke slik biskop Berggrav har 

sagt det: «Et hjerte er noe som søker og 
blir funnet!» 
 Mens Peter virret omkring, fant 
Jesu øyne ham. Emmaus-vandrerne 
oppdaget plutselig at han hadde slått 
følge med dem på vegen! De slapp 
å spise alene - på synderes vis. Han 
inkluderte alle, slik det skjedde på 
Skjærtorsdag, slik det skjer ved hver 
nattverd. 

Påske er to-somhet!
Vi har fått en par-kamerat som inklude-
rer oss i livets viktigste sammenheng.
Dåpen har bred plass i påskefeiringen. 
Her får vi plass i parløp med Jesus. 
«Gud lat den samferd vara alt til min 
døyand dag!» For dåpsvannet har 
bærekraft for alle som lar seg bære. Det 
nytter ikke å kave og streve. I dåpen 
får vi hvile i det som ble gjort av Jesus 
i påsken, og som har bærekraft for oss 
i dag.

Påske er flersomhet!
Fra første stund søkte disiplene sam-
men. De søkte hverandre. Og de redde 
og ensomme ga seg i kast med å vinne 
en hel verden for Den oppstandne. 

MIN PÅSKESALME:  Påskemorgen slukker sorgen
Det er mange fine påskesalmer å velge 
mellom i salmeboken. Jeg velger 
«Påskemorgen slukker sorgen» av 
N.F.S Grundtvig, da jeg synes den ut-
trykker påskeunderet på en meningsfull 
måte. Jeg lytter ofte på morgenandak-
tene fra domkirken i København. De 
bruker ofte Grundtvigs salmer, og jeg 
synes han på en god måte får fram 
sitt forhold til troen i forbindelse med 
bibeltekstene som leses.
 
Grundtvig var en sammensatt person. I 
sine unge år gikk han til krasse angrep 
på en rasjonalistisk teologiprofessor. 
Det ble injuriesak og Grundtvig ble 
dømt til livsvarig sensur, som ble opp-
hevet etter noen år. Han hadde flere 
depresjoner av psykotisk grad. Han 
opplevde også personlige tragedier, 
hvor han miste tre ektefeller. På tross 
av alt han opplevde kunne han uttrykke 
en sterk tro gjennom salmene sine.

"Emmausvandrerne". Tresnitt av Terje 
Grøstad. Fra bokverket "Vann av 
klippen" med tillatelse

I dag er vi med. Nye mennesker hentes 
ut av ensomheten, får møte Jesus og 
to-somheten, inkluderes i flersomheten: 
Dette er en menighet på veg til him-
melen.

For påske er evighet!
Det er derfor vi kan si: Gledelig påske 
og vite at dette varer mer enn én uke!
 
Påskeandakten er skrevet av Bjarte 
Våge, pensjonert prest, tidligere 
sjømannsprest i USA og Spania og 
menighetsprest hovedsakelig i Sandnes 
og Kristiansand, bosatt på Nedenes.

Roy Røed, hvem er du?
Jeg er født og oppvokst i Oslo. Stu-
derte medisin og hadde turnustjeneste 
på Lillehammer og i Honningsvåg. 
Som ferdig lege arbeidet jeg i Oslo og 
Tromsø. I denne tiden spesialiserte jeg 
meg i psykiatri.
 I 1974 flyttet vi til Arendal, min 
kone Karen fra Læsø i Danmark og to 
små barn. Vi har fire barn og ni barne-
barn. Min kone døde for noen år siden. 
Her har jeg arbeidet som psykiater i 
habiliteringstjenesten, som allmennlege 
og bedriftslege. Den siste tiden fram til 
pensjonsalder som privatpraktiserende 
psykiater. 

Jeg har alltid likt 
friluftsliv og bildet 
er tatt for noen år 
siden i heia innen-
for Birkenlund.

«Han er ikke her, han er oppstanden». 
Altertavlen «Kvinnene ved graven» 
signert av Axel Ender i 1887, reddet 
fra den brennende Molde kirke i april 
1940. 
Foto: Torild Granhaug /Kirkebygg-
databasen
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Påskemorgen 
slukker sorgen
NOS nr.196 har 6 vers. 
T: NFS Grundtvig 1843  
M: Ludvig M. Lindeman 1864

1) Påskemorgen / slukker sorgen, / 
slukker sorgen til evig tid; / 
den har oss givet / lyset og livet, / 
lyset og livet i dagning blid. / 
Påskemorgen / slukker sorgen, / 
slukker sorgen til evig tid.

2) Redningsmannen / er oppstanden, / 
er oppstanden i morgengry! /
Helvede greder, / himlen seg gleder, / 
himlen seg gleder med lovsang ny. / 
Redningsmannen / er oppstanden, / 
er oppstanden i morgengry!

3) Sangen toner, / vår forsoner, / 
vår forsoner til evig pris; / 
han ville bløde / for oss å møte, / 
for oss å møte i paradis. / 
Sangen toner, / vår forsoner, / 
vår forsoner til evig pris.

4) Bøtt er brøden, / død er døden, / 
død er døden som syndens sold! */ 
Nå ligger graven / midt i gudshaven, / 
midt i gudshaven i Jesu vold. / 
Bøtt er brøden, / død er døden, / 
død er døden som syndens sold. 

5) Mørket greder, / englekleder, / 
englekleder de er som lyn. / 
Om enn bedrøvet / smiler dog støvet, / 
smiler dog støvet ved englesyn. / 
Mørket greder, / englekleder, / 
englekleder de er som lyn.

6) Se, i skarer / opp vi farer, / 
opp vi farer fra grav i sky. ** / 
Tungene gløder, / Herren vi møter, / 
Herren vi møter med lovsang ny. / 
Se, i skarer / opp vi farer, / 
opp vi farer fra grav i sky.

*Lønn. Rom. 6,23      
** 1. Tess 4,17

Det skjedde 
i de dager . . 
Min farfar Oscar Julius Fiskaa (1863-
1945) var lærer ved Barbu skole 1896-
1932. Før dette var han i 6 år lærer ved 
den legendariske «Feragen skole» i 
Holt, da som «ungkar og spillemann» i 
det at han også var vikarorganist i Holt 
kirke. Hans lærervenn Magnus Tvedt 
var vikar «kirkesanger», dvs. klokker.

Vinteren 1893 var lang, iskald og snø-
rik. De unge herrer ville ut og se på 
havisen som lå langt utover sjøen. 
I et brev skrevet søndag 20. mars til sin 
søster i Kristiansand skriver farfar:
«Igaar Eftermiddag tog vi en Skitur 
over Skogen til Skuggevik ude ved 
Tvedestrandsfjorden 1 Miil herfra. Vi 
skulde til en Skolemester derude…..Vi 
var derude inat og gik lige derfra til 
Kirke; for Tvedt skulde være Kirke-
sanger. Prosten lo, da baade Kirke-
sangeren og Organisten kom paa Ski 
i dag morges svedte og varme. Men af 
Fruen fik vi kaffe og en god Dram. Det 
er hyggelige Folk paa Prestegaarden.»

Prosten Boye Ording og hans prostinne 
tok altså godt vare på sine medhjelpere 
som «svedte og varme», etter en mils 
skitur på datidens ski og løyper, møtte 
til gudstjeneste og så ble stivet opp 
«med Kaffe og en god Dram». Nå er 
undertegnede sønnesønn selv klokker 
og vikarorganist her i Barbu kirke, 
men har til gode å bli budt på kaffe og 
dram av prest og ektefelle forut for en 
gudstjeneste. Hovedårsaken er kanskje 
at jeg aldri er "svedt og varm» når jeg 
kommer til gudstjenesten her? Jeg 
bor jo bare 100 meter unna kirke og 
prestebolig!
Osmund Fiskaa

Bilde i privat eie: Holt kirke, preste-
gården og allmuestuen, malt i 1840 
av kunstmaler Knud Geelmuyden Bull. 
Kyrne som beiter på jordet utenfor 
kirkegårdsmuren, tilhører presten 
Andreas Faye.   

	
Hvitkinngåsa pleier 
å hekke på Svalbard, men 
de siste årene har den 
funnet ut at det er greit 
å stoppe på Tromlingene 
og hekke der.
Tekst og foto:
Torolf Nesbakken
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Del 6: Sendelse – utgang 

Her hører disse elementene med:
• Velsignelsen
• Postludiet
• Sendelsen
Vi er nå kommet til siste del av guds-
tjenestens «ordo» - sendelsen. Den er 
viktig, ikke bare for helheten i gudstje-
nesten, men også fordi avslutningen 
poengterer at gudstjenesten fortsetter i 
det daglige livet. Her bygges det bro fra 
tilbedelse og lovsang i Guds hus til at vi 
nå sendes ut – med Guds velsignelse – til 
fortsatt tjeneste i Guds rike. Som slutt-
salme synges gjerne en salme med litt 
«trykk» i, med preg av takk og lovpris-
ning og en påminnelse om tjenesten vi 
sendes ut til i verden.

Velsignelsen
Som prest er det alltid fint å gi mennes-
ker Guds velsignelse. Eller lyse 
velsignelsen som det heter. Enten det 
skjer med ett menneske eller en hel 
menighet. I alle kirkelige handlinger er 
velsignelsen med. Enten det er gudstje-
neste, bryllup eller begravelse. 
Velsignelsen er en selvsagt del av kirkens 
liturgi. Det gjelder også i andre liturgiske 
samlinger. 

I gudstjenesten er det som oftest presten 
som lyser velsignelsen. Men det er ikke 
slik, i vår kirkesammenheng, at en må 
være prest for å gjøre det. Menigheten 
mottar velsignelsen som en gave fra den 
treenige Gud. Han som ved Jesus Kristus 
har lovet å være med oss «alle dager 
inntil verdens slutt» (Matteus 28, 20). 
Det er som regel den aronittiske vel-
signelsen som benyttes. Den lyder slik:
Herren velsigne deg og bevare deg.                                                                                                            
Herren la sitt ansikt lyse over deg 
og være deg nådig.    
Herren løfte sitt åsyn på deg 
og gi deg fred +

Vi finner den nedskrevet i Det gamle 
testamente, i 4. Mosebok 6, 24-26.
Denne velsignelsen har fått navnet etter 
presten Aron, bror til Moses. Da Gud 
kalte Moses til tjeneste, unnskyldte han 
seg med å si at han aldri hadde vært 
«noen ordets mann». Han ba derfor Gud 
sende en annen. Da viste Gud til Aron: 
«Har du ikke din bror, Aron, levitten? Jeg 
vet at han er flink til å tale. Snakk med 
ham, og legg ordene i munnen på ham. 
Han skal tale til folket på dine vegne» (2 
Mos 4). Slik ble den aronittiske vel-
signelsen til. Herren talte til Moses og 
dikterte velsignelsen for han. Aron var 
prest og utførte den på Guds vegne.
 Til tross for at velsignelsen skjer ved 
gudstjenestens slutt, utgjør den et slags 
høydepunkt eller klimaks i gudstjenes-
ten. Den er viktig, både dramaturgisk 
og innholdsmessig. Ordet velsigne har 
nettopp å gjøre med å si noe godt. Og det 
vil vi gjerne ta imot og ha med oss. Det 
kan også bety «hellige» eller «innvie». 
Velsignelsen ved gudstjenestens slutt er 
med på å sende oss ut og innvie oss til 
tjeneste. Etter menighetens amen slår 
kirkeklokkene 3x3 slag. Dermed dannes 
det en bro fra gudstjenestens 3 slag i 
starten, til de avsluttende 3x3 slag. 
Slik blir menigheten minnet om at alt 
skjer i den treenige Guds navn. De 
kalles bønneslag. Det antyder at det er 
mulighet for en kort stund i ettertanke og 
bønn før utsendelsen. 

Postludiet
Som oftest er det organisten/kirkemusi-
keren som spiller et postludium, gjerne 
tilpasset gudstjenestens karakter. Dersom 
det er kor i gudstjenesten, og det passer 
slik, kan postludiet framføres som kor-
sang. Vanligvis er det ikke utgangsprose-
sjon hos oss i Barbu. Det skjer ved spesi-
elle anledninger. Da bæres prosesjons-
korset først. Liturger og menighet følger 
etter.  Symbolsk synliggjør prosesjonen 
at Kristus går foran oss ut i verden. 

Sendelsen
Helt fram til gudstjenestereformen 
i 2011, var det faste formularet 
i sendelsesordene:
Liturg: Gå i fred. Tjen Herren med 
glede. 
I prosessen vi hadde med innføring av ny 
liturgi i Barbu, ble det endret til:
Liturg: La oss gå i fred
Alle: i Jesu Kristi navn. 
Dette formularet bruker vi fortsatt. Det 
fungerer bra. I siste utgave av Gudstje-

nestebok for Den norske kirke (2020), 
er begge disse formularene tatt med som 
mulige alternativ. 

Etter gudstjenesten 
- kirkekaffe
Fra gudstjenesten i kirkerommet sendes 
vi ut til tjeneste i verden – med våre ord 
og våre liv. Fra fellesskap lokalt og «helt 
til jordens ende» (Apg 1,8). Vanligvis er 
det kirkekaffe i forlengelsen av hver 
gudstjeneste. Det store unntaket har vært 
nå i covidtiden. Det har vært et savn for 
mange av oss. Som oftest er det en enkel 
«kirkebakkekaffe», med en kopp kaffe 
og tid til å slå av en prat. Tanken er at 
kirkekaffen skal være åpen og ufor-
pliktende, før folk går hver til sitt. En ut-
fordring kan være å få til en god sirkula-
sjon i fellesskapet, slik at alle som ønsker 
det kan kjenne seg inkludert. 

Siste ord
Vi har i 6 artikler, vært gjennom gudstje-
nestens såkalte «ordo». Det vil si hoved-
elementene i gudstjenesten, slik vi feirer 
den i Barbu, i tråd med Den norske 
kirkes gudstjenesteordning.  Den vil 
stort sett være gjenkjennelig, uansett 
kirke eller menighet. Men det vil også 
være lokale varianter. Det har siden 2019 
vært en nasjonal prosess på å stramme 
inn noe av det som ble «sluppet løs» i 
2011. For Barbu sin del betyr det at vi 
må gjøre noen justeringer i forhold til 
melodivalg til enkelte ledd. Jeg opplever 
at gudstjenesten i Barbu flyter godt og at 
vi har en menighet som deltar aktivt. Mitt 
inntrykk er at folk liker det faste, men 
setter også pris på variasjon og over-
raskelser. Enkelte gudstjenester legges 
opp annerledes enn den formelt god-
kjente høymesseliturgien, som for eksem-
pel familiegudstjeneste og ungdomsguds-
tjeneste. Morgensang på torsdager og 
Tidebønn og meditasjon annenhver 
onsdag har sine egne faste liturgier. Til 
sammen utgjør dette et mangfoldig og 
rikt gudstjenesteliv i Barbu menighet. 
Da gjenstår det bare å ønske vel-
kommen til gudstjeneste i Barbu kirke.

Hva skjer i gudstjenesten 
Sokneprest Rannveig Aas Olsbu

Foto: Åsmund Aarvik. 
Utsnitt av Alter-
tavlen i Trefoldig-
hetskirken. «Så 
førte han dem ut til 
Betania, og han løftet 
hendene og velsignet 
dem. Og mens han 
velsignet dem, skiltes 
han fra dem og ble 
tatt opp til himmelen 
(Lukas 24, 50-51).»
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Av og til føler jeg meg litt som Jesus 
den gangen han var omgitt av fem tusen 
sultne menn – for ikke å snakke om kvin-
ner og barn – og ikke hadde annet enn 
fem brød og to fisk å gi dem. 

En rolle hver
Litt sånn kan det nemlig være å lede et 
amatørteater. Nærmere bestemt Arendals 
Dramatiske Selskab. På den ene siden har 

Bjørgs 
betrakt-
ninger

Søstrene Grimms sykurs
Har du hørt om søstrene Grimms sykurs? Ikke det? Det var merkelig.
Har du ikke lest eventyret om Rødhette?

du masse ivrige skuespillere, som alle 
må få en rolle hver. På den andre siden 
har du for eksempel eventyret om Rød-
hette, som kan by på Rødhette, en mor, 
en bestemor, en ulv og en jeger. Det er 
fem roller, det. Ikke akkurat noe å mette 
tjuefem sultne skuespillere med.

Veien til tjuefem
For den som ikke er så guddommelig at 
en kan brekke de fem rollene opp i fem 
tusen eller bare tjuefem, er det én ting å 
gjøre, og det er å lage noen flere. Derfor 
har Rødhette en bestevenn, som igjen har 
en far og en bestemor, og det finnes enda 
flere barn, et ekorn, en bever, to frisører, 
en prins, tre blomster, en hund, en skum-
mel fyr inne i ulvemagen … Nærmer vi 
oss tjuefem? Ikke helt, men da legger vi 
til en scene med søstrene Grimms sykurs, 
og så er vi kanskje i mål. Men tolv kurver 
til overs, det blir det ikke.

Såre godt?
Underet med brødene og fiskene er be-
skrevet i alle evangeliene, så det må ha 
gjort inntrykk. Og jeg tipper Jesus la seg 
nedpå og pustet ut da alle vel var mette 
og fornøyde. Litt som Vårherre etter 
skapelsen, for å bli i det bibelske. Det er 
ganske fristende for en amatørteaterleder 
også. Men hun må nok vente til etter 
premieren i april for å se om alt blir såre 
godt, og om alle består søstrene Grimms 
sykurs.

Tekst: Bjørg Øygarden
Tegning: Åshild Irgens

Barbu menighet har hatt et samarbeids-
prosjekt med Kirkens Bymisjon gjen-
nom flere år. Innholdet har endret seg ut 
ifra behov. Høsten 2020 startet vi opp 
Bålpanna, som er et møte- og værested 
for ungdommer på Sam Eyde videre-
gående skole, forteller diakon Anita 
Johnsen Våge. Skolen er en viktig og god 
samarbeidspartner. Tiltaket har som mål 
å bidra positivt knyttet til psykisk helse, 
rusproblematikk og ungdom som står i 
fare for å doppe ut av skoleløpet. Alle 
ungdommer er velkommen. 

I teltet skal ungdommene få merke at de 
blir møtt med varme og omsorg. 
Et «fristed» i det som kan være en kre-
vende hverdag. Her er voksne som bryr 
seg, som ser og som ønsker å være til 
stede i den korte eller lengre stunden vi 
får sammen i teltet. 

Det halvannet året vi har drevet dette 
arbeidet, har vært preget av Covid-19, 
noe som dessverre har gjort det vanskelig 
å gjøre det akkurat slik vi skulle ønske.  
Når smittebegrensningene har åpnet 
for det, har vi vært til stede for å møte 
ungdommene. 

Hver onsdag i skoletiden kan ungdom-
mene komme til teltet som Bymisjonen 
har satt opp på plassen utenfor hoved-
inngangen til skolen. For å skape denne 
varmestuen, så har vi bålpanne, krakker 
med pelskledde sitteunderlag og, sist, 
men ikke minst, kakao! Kakao er ikke 
bare godt, men det gjør det lettere å sette 
seg ned, sier Anita.

Det er menighetens diakon som er tiltaks-
leder for Bålpanna, men det er viktig å 
ha med en frivillig medarbeider. Vi har 
stort sett over 40 ungdommer innom hver 
onsdag vi er der! Noen ganger kommer 
over 100. Gjennomsnittet er ca. 60.  Vi 
snakker i grupper og med den enkelte. 
Noen får hjelp med kontakt til hjelpe-
system for øvrig. Mange kommer tilbake. 
Ungdommene som kommer innom, skal 
få oppleve at Alle er mer enn det du ser!

Foto: Anita Johnsen Våge/
Tya Monstad

Et møte- og værested for ungdom på Sam Eyde
videregående

BÅLPANNA – "Alle er mer 
enn det du ser"



For en tid tilbake lyttet jeg til en sam-
tale mellom to personer. Den ene er 
en anerkjent psykiater, den andre 
en anerkjent åndelig veileder. De to 
diskuterte hvorfor det er slik at noen 
mennesker gjør seg religiøse erfaringer, 
mens andre aldri opplever å komme i 
kontakt med det hellige.
 Psykiaterens forklaring var at våre 
menneskelige hjerner er ulikt koblet - 
et produkt av ulik arv og ulikt miljø. 
Derfor mente han at vi mennesker har 
ulike utgangspunkt.
 Noen er rett og slett mer åndelig 
innstilt, mens andre har ikke samme 
mulighet til å forholde seg til noe 
hellig, noe guddommelig, til religiøs 
erfaring. 
 Personlighetene er ulike og derfor 
er også erfaringene ulike.

I bibelteksten roper Johannes døperen 
ut til skeptikerne:
«Ingen har noen gang sett Gud, men 
den enbårne, som er Gud, og som er 
i Fars favn, han har vist oss hvem 
han er».

Er dette virkelig sant? At alle kan 
ende opp med å erfare Gud gjennom 
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Ønsker du å erfare Gud i ditt liv? 
Da må du starte med å åpne for 
muligheten.
Nysgjerrig oppmerksomhet er veien. 
Først da kan ordene fra Johannes døpe-
ren bli sanne, først da kan vi få øye på 
Gud - også nå i våre hverdagsliv.

I denne artikkelen gir menighetsprest 
Espen Skovli et konsentrat av prekenen 
i Barbu kirke den 16. januar. 
Tekst: Johs. 1,15 – 18 med tema: 
Nåden og sannheten kom med Jesus 
Kristus.  

Du har et valg
å søke Jesus? At hvis vi leter, så kan 
vi virkelig finne?

Mange tror jeg er usikre, tenker på 
samme måte som den skeptiske psykia-
teren: At sånt religiøst opplegg, det får 
de spesielt interesserte holde på med. 
Det er ikke for meg. Passer ikke min 
personlighet.
 Men den åndelige veilederen var 
uenig med psykiateren i at det handler 
om personlighet. Han sa følgende: 
«Det handler om hva du har bestemt 
deg for».
 Poenget hans var at de som har 
lukket igjen muligheten for at Gud kan 
erfares i dette livet, har samtidig stengt 
rommet der det skjer. Hans erfaring 
hadde vist at så lenge folk var åpne for 
muligheten, var det meste gjort.
 Det var problemet til mange i den 
gjengen som Johannes døperen ropte 
ut til i bibelteksten: De hadde allerede 
bestemt seg. Det kunne ikke være 
mulig at Jesus var noe mer enn en 
vanlig mann, det gikk ikke an. De 
lukket for muligheten, og dermed for-
svant muligheten.
 Hva med oss? Hvilke muligheter 
har vi lukket oss igjen for?

Temaretreatdagen lørdag 5. februar:

TILGIVELSE – krav eller mulighet
Et initiativ fra Barbu menighet har 
skapt en tradisjon for samarbeid 
mellom menighetene Barbu, 
Trefoldighet og Froland; nemlig den 
årlige temaretreatdagen i februar. 
I år var over 60 deltakere samlet 
i Trefoldighetskirken til 5 timers 
arbeid med temaet «Tilgivelse».

For to år siden var vi samlet i Froland. 
Sosionomen, forfatteren og sjele-
sørgeren Torborg Aalen Leenderts 
underviste om det store temaet «Gud 
og lidelsen». Vi ønsket å få henne til-
bake for å utdype temaet. Dermed ble 
det fokus på «Tilgivelse», en allmenn-
menneskelig problemstilling, men et 
felt der kristendommen har særlige 
ressurser å tilby. Men også et område 
der kristelige holdninger kan skape 
problemer. Og det var her Torborg 
Aalen Leenderts (TAL) grep tak: 
Kristen samværskultur kan fort 
gjøre det til et krav å tilgi krenkelser. 
Dermed kan kravet brukes manipulativt 
av krenker. Og offeret forledes til å gi 

tilgivelsen overfladisk. Med det resultat 
at ingen reell frigjøring oppstår. Og at 
forsoningen blir falsk.
 
TAL la stor vekt på det kristne prin-
sippet om «å leve i lyset», dvs. at en 
krenkelse må opp på bordet, belyses 
på en helt ut ærlig måte og at det som 
virkelig skjedde må anerkjennes av 
begge parter for at tilgivelse skal kunne 
oppstå. Først da vil verdighet kunne 
restitueres, skyld plasseres, krenker 
gjøres ansvarlig og relasjonen evt. bli 
gjenopprettet. Noe som dessverre ikke 
alltid er mulig.

TAL har en rolig form i sin måte å 
undervise på. Men fylt av klokskap og 
vilje til nyansering. Jeg lytter sjelden til 
en lærer som kan holde så godt på kon-
sentrasjonen. Det vil føre for langt å 
referere begge foredragene her i denne 
lille reportasjen. De som vil ha de 16 
Powerpointbildene hennes tilsendt, kan 
kontakte ravn.karsud@agderkirken.no

Torborg Aalen Leenderts. Foto privat

Fortsatt retreatsamarbeid
Retreatpreget på dagen ble ivaretatt av 
morgenbønn, middagsbønn og avslut-
tende nattverdgudstjeneste, samt noen 
perioder med stillhet for refleksjon. 
Bl.a. lunsj med kun meditasjons-
musikk. Trefoldighetskirken er et stort 
rom og vi hadde noen utfordringer med 
lyd og bilde. Rannveig Aas Olsbu ledet 
oss gjennom dagen og Knut Stian Lia 
var med på piano. Vi i komiteen sier 
oss fornøyd med arrangementet og 
gleder oss til å ta fatt på neste samar-
beidsprosjekt.
Spesialprest Ravn Karsrud
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hjertet mitt. Det var som om de la daggryet 
i hendene mine. Og det var for mye til å 
kunne holde på det. Jeg måtte dele det med 
noen. (…) I går var han død. I dag lever 
han. Og jeg, Maria Magdalena, ble et nytt 
menneske der ved graven. Gjennom de siste 
årene sammen med Jesus har jeg sett mange 
under, men ingen så store som det jeg opp-
levde i dag. At en sorg uten bunn ble til en 
glede uten grenser.»
 Boken til Ørum rommer stemmene til 
40 mennesker i møte med påskens budskap. 
Den store fortellingen er fortellingen om 
Gud, som kjenner hver og en av oss, som 
ønsker å nå oss med sin nåde, sin store 
kjærlighet. Hans fortelling har rom for våre 
stemmer.
 At vi har fastetid og at vi feirer påske 
gir oss muligheten til å bære spørsmålet 
med oss: «Were you there?», og med det 
åpne oss - våre øyne, ører, hender, føtter, 
hode og hjerte. Så vi kan svare: I was there! 
Mitt ønske er at vi på nytt og på nytt får 
erfare det Han som hentet eselet i Ørum sin 
bok forteller: «Ordene hans har sprengt 
det jeg trodde og visste.» At vi får erfare 
et møte med Jesus som forvandler og 
gjør helt, og som skaper noe nytt! 
God fastetid! God påske!  
Dikon Anita Johnsen Våge

Were you there?
– Påskebetraktninger i fastetiden 

Presten og forfatteren Jostein Ørum har 
skrevet en bok, «De som så ham», med 
40 påskebetraktninger. Gjennom boken 
får vi møte 40 mennesker fra bibel-
tekstene i Lukas-evangeliet knyttet til 
påsken. 

De har hver sine opplevelser, sine tanker 
og følelser. Sitt møte med fortellingen og 
med Jesus. Sånn er det med oss også. Vi 
kommer alle med våre livserfaringer og 
troserfaringer. Våre møter med mennesker 
og våre møter med Gud. 
 Våre seire, våre skuffelser, vår skam, 
vårt sinne, vår sorg og våre nederlag. Våre 
spørsmål. Våre svar. Vår undring. Vårt håp. 
Vår tvil. Vår uro. Vår tro. 
 I boken møter vi mennesker som så 
Jesus på avstand og vi møter noen av dem 
som hadde levd tett sammen med Jesus. 
Rammen er dagene fra opptrappingen til 
Palmesøndag og fram til dagene etter at 
Jesus var stått opp fra de døde. 
 Ørum lar Susanna, som hadde fulgt 
Jesus, sette disse ordene på sin opplevelse 
etter det som skjedde langfredag: «Det 
knuste hjertet mitt og smuldret håpene. Det 
var så mye som hadde våknet i meg etter at 
jeg ble kjent med deg (Jesus). (…) 
I morgen skal jeg gå til graven. Da skal jeg 
ta med salvene mine og de ødelagte håpene, 
drømmene og det knuste hjertet. Etter det 
vet jeg ikke.» 
 Han lar Maria Magdalena fortsette 
med sin fortelling og hennes opplevelse 
ved den tomme graven 1. påskedag: «Nå 
er jeg den Jesus har gjort meg til. Og 
der forsto jeg for første gang helt og fullt 
hvem han er: Den levende. Livets herre. 
Vi kom til graven ved daggry, og fra nå av 
vil det alltid være daggry. (…) Ordene de 
(englene) fortalte, var som å helle liv inn i 

Sammen
i sorgen
Barbu menighet tilbyr samtale-
grupper til mennesker som opp-
lever å miste en av sine nærmeste.
 Når vi opplever sorg er det 
viktig at vi har en eller flere 
personer vi kan snakke med, som 
har tid til å lytte og vise forståelse. 
Gruppene er ment å være et sted 
hvor deltakerne både kan hjelpe 
seg selv og hverandre ved å 
snakke om det smertefulle tapet, 
dele tanker, følelser og erfaringer 
med andre som er i en tilsvarende 
livssituasjon. «Det er altså ikke en 
terapigruppe, men en ledet gruppe 
for mennesker som ønsker å møte 
andre mennesker som har opplevd 
noenlunde samme type tap.» 
Tilbud om grupper og samtaler er 
gratis.
 Det stilles ingen krav til kirke-
lig tilknytning eller tro, og sorg-
gruppelederne har taushetsplikt. 
Gruppedeltakerne forplikter seg 
også til taushet om det andre deler.
Samtalegruppene er et samarbeid 
mellom menighetene i Den norske 
kirke i Arendal, Froland og Grim-
stad, der diakonene er hoved-
ansvarlige.
 For mer samtale alene, kan du 
henvende deg til Anita Johnsen 
Våge, diakon, tlf. 977 16 469, 
eller epost: anita.johnsen.vage@
agderkirken.no 

Foto: Else Marie Treldal

Som ungdom hørte jeg en langfredagspreken av en 
pensjonert biskop i Minnekirken i Villajoyosa, Sjø-
mannskirken.  Jeg skal innrømme at jeg ikke husker 
så mye av det som ble sagt. Men opplevelsen sitter 
fortsatt i kroppen min. Han var en ganske liten mann, 
den aldrende biskopen som nærmest staket seg opp til 
prekestolen. Helt ærlig, så hadde jeg ikke så store for-
ventninger til hva som kom. Så begynte han. Med buld-
rende, kraftig stemme kom det: «Were. You. There?!» 
Det var som om tiden sto stille. Kirkerommet ble fylt 
av spørsmålet, kroppen ble fylt av spørsmålet: 
«Were you there - when they crusified 
my Lord?». Var du der da Herren ble
korsfestet? Det er dette jeg husker 
fra prekenen denne dagen – dette 
spørsmålet, som han gjentok flere 

ganger gjennom prekenen, og hver 
gang våknet jeg liksom til. Og så 
husker jeg avslutningen med, om 
mulig, enda mer rungende stemme: 
«I. Was. There.». 

"DE SOM SÅ HAM" 
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På vegne av alle innsatte, julen 2021: 
Tusen takk for gaven! Denne julen i 
Froland fengsel delte Eivind Stie og jeg 
ut årets julegaver. De ble levert oss av 
diakonene i Froland, Barbu og Grim-
stad. Myke pakker. Pent innpakket med 
rødt sløyfebånd og et enkelt lite kort 
med en vennlig hilsen. Da jeg var gutt-
unge var ikke myke pakker noe særlig 
stas å få. Rundt juletider blir vi noen av 
oss som barn. Derfor var vi spente på 
hvordan de innsatte ville reagere på å 
få bare myke pakker i år.

Julaften kom, og vi fengselsprestene 
delte ut de 200 gavene på alle boenhe-
tene. Vi fikk mange reaksjoner. Først 
ved at mennene som fikk gaver, satte 
stor pris på i det hele tatt å få en gave. 
En fortalte at han aldri fikk julegaver. 
«Kjell» smilte fra øre til øre og fortalte 
at han åpnet pakken og fikk et par 
raggsokker, det var virkelig det han 
hadde ønsket seg lenge. Det kan 
være kaldt på betonggulv. «Thomas» 
fortalte at nå skulle han ut i luftegården 
selv om det var kaldt, for nå hadde 

han fått en varm og god lue. En annen 
byttet bort lua han fikk, med et skjerf. 
Ganske utrolig var det øyeblikket da 
to naboer av de 200 som bor her, åpnet 
hver sin gave og oppdaget at han enes 
lue matchet med den andres skjerf. Det 
ble fine historier rundt dette sammen-
treffet.
 I romjulen møtte Eivind og jeg 
mange innsatte på vei til og fra feng-
selsbutikken med nye flotte luer. De 
ber oss hilse til alle dere i menighetene 
og i foreningene som har strikket. 
Dette var virkelig flotte gaver som 
varmer.  
 De tre menighetsdiakonene følger 
opp takken ved å bekrefte at de vil bi-
dra til at det blir julegaver som varmer 
også i 2022, og kommer med en opp-
fordring: 
Ta gjerne kontakt med oss diakoner 
om du ønsker å bidra enten med å 
støtte med garn, penger eller du 
ønsker å strikke: anita.johnsen.vage
@agderkirken.no  – Tlf. 977 16469
Foto: Luer i sirkel. Else Marie Treldal
Øvrige foto: Anita Johnsen Våge 

"EN GAVE SOM VARMER"
– strikkegaver til innsatte i Froland fengsel 
Diakonene i Barbu, Froland og Grimstad takker menigheter og foreninger 
som har bidratt med økonomisk støtte, garn og strikking.  At julegavene ble 
opplevd å være «Gaver som varmer», framgår av følgende rapport og takke-
brev fra fengselsprestene, ført i pennen av Anders Rosland: 

Barbu menighet har 
besøkstjeneste
Dette er til deg som har mulighet 
og ønsker å gå på besøk og til deg 
som ønsker besøk.

Gå på besøk:
❤ Har du tid til overs? Det er  
 stadig behov for flere besøkere.
❤ Som besøksvenn kan du bidra  
 til å gi mennesker muligheten  
 til økt sosial kontakt og hjelpe  
 til å skape sosiale nettverk.
❤ Det viktigste du gjør som  
 besøksvenn, er å være et med- 
 menneske og en samtalepartner.

Du og den du besøker avtaler selv 
hva dere skal gjøre, tidsrommet 
dere skal bruke sammen og hvor 
ofte dere skal møtes. Diakonen 
hjelper til med oppstart og tilrette-
legging.
 Du kan være besøker uansett 
tro og livssyn. Det viktigste er 
at du respekterer ham/henne du 
besøker og det han/hun ønsker 
å snakke om.
 For mer informasjon, eller der-
som du ønsker å bli besøker eller 
ønsker besøk, kan du ta kontakt 
med Anita Johnsen Våge, diakon, 
tlf. 977 16 469, eller epost: anita.
johnsen.vage@agderkirken.no 

Ønsker besøk:
❤ Om du er ung, voksen eller  
 eldre, bor hjemme eller på  
 institusjon, vil vi gjøre vårt  
 beste med å finne en besøks- 
 venn til deg 
❤ Du bestemmer selv hvor ofte  
 du ønsker å motta besøk. 
 Sammen med besøksvennen  
 avtaler dere hva dere skal gjøre  
 sammen og hvor ofte dere skal  
 møtes.
❤ En besøksvenn kan tilby besøk  
 hjemme, en – til – en samtaler,  
 gåturer, kaféturer, handleturer,  
 byturer m.m.
❤ Diakonen hjelper til med opp- 
 start og tilrettelegging.
❤ Besøkstjenesten i Barbu menig-
 het er en gratistjeneste.

Foran hovedinngangen til Froland fengsel: Med julegaver til innsatte, fra venstre:  
Trygve Nordby Bergland, diakon i Grimstad, Anita Johnsen Våge, diakon i Barbu, 
Anders Rosland, fengselsprest i Froland og Else Marie Treldal, diakoni-
medarbeider i Froland
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Barna blir fortalt hele påskeevange-
liet gjennom flere dager og vi synger 
påskesanger. Espen prest skal ha påske-
vandring med oss i uteområdet, noe vi 
alle gleder vi oss til. 
 I år håper vi på å gjenoppta 
påskefrokosten på menighetshuset 
for barn og foresatte etter lang tid 
med sosial begrensning. Dette er en 
koselig morgentime med underhold-
ning av barna og god frokost med litt 
påskestemning. 
 Det har vært inntak og vi har full 
dekning i barnehagen til høsten. 
Vi gleder oss over at så mange for-
eldre ønsker at deres barn skal gå i 
Nyli barnehage. Små og store i Nyli 
barnehage vil ønske alle en fin vår med 
mye sol og varme. Nå er vi klare for 
å finne frem joggeskoene og ta i bruk 
sykkelbanen.  Alle kan ta med egen 
sykkel med hjelm. Barna er racere til å 
sykle uten støttehjul. 

Vårlig hilsen Nyli barnehage ved Kirsten

Hilsen fra Nyli barnehage
Nytt menighetshus gir barna nye muligheter
Hei til alle lesere. 
Vi i Nyli barnehage gleder oss stort 
til lysere tider og koronarestrik-
sjoner i retur. 

Vi ser frem til å reise mer på turer og 
gjenoppta normal barnehagedrift. Et 
stort klapp på skuldrene til alle flotte 
medarbeidere i Nyli barnehage, som 
har stått relativt ubeskyttet i første-
linjen til barna - med mye kjærlighet 
og omsorg.
 Vi gleder oss til storsamlingene 
på menighetshuset, med mye sang 
sammen med Leif Rino og Kaia. Barna 
ser frem til storsamlingene som er et 
fint bindeledd mellom barnehagen og 
menigheten. Vi bruker det nye fine 
menighetshuset hver fredag til gym-
lek. Barna får også øvd seg på å synge 
med mikrofon fra scenen. 
 Speiderkjelleren er noe brukt av 
en gruppe barn, - og fungerer godt som 
et alternativt lekeområde. Lavvoen er 
også noe som vi benytter oss mye av. 
Lavvoen har egen bålpanne der vi kan 
til å lage mat sammen med barna. Vi 
føler oss heldige i Nyli barnehage, som 
har så mange muligheter og lokaliteter 
å leke på. Barna blir delt i smågrupper i 
løpet av dagen, og dette skaper ro og vi 
får muligheten til å se hvert enkelt barn 
bedre.
 Nå begynner vi med påskefor-
beredelser, for barna i Nyli barnehage 
får kjennskap til Jesu liv som barn, slik 
at de skjønner at han hadde et liv mel-
lom fødsel og frem til han døde på kor-
set. Det kommer frem mange kloke 
betraktninger fra barna og mange 
fine samtaler med tid til undring. 

Juleforberedelser med Espen prest. Foto: Kirsten Løschbrandt

Ny bokutgivelse 
i Arendal
Fastetiden har en mulighet i seg til å 
være en litt annerledes tid. Arendals-
bosatte Nils-Petter Enstad har nettopp 
skrevet en ny bok med hverdagstekster 
som kan hjelpe oss til meningsfull 
fastetid. 
«Bedre med bønner» en bok for 
fastetiden (Foto: Gaveca Forlag)
Fastetiden er ment å være en forbere-
delsestid for den kristne før påske.  
Fasten skal vare i 40 dager, søndager 
ikke medregnet. Det blir 4 ukedager fra 
Askeonsdag i den første uken og der-
etter 6 uker fram til og med påskeaften. 
Vi er allerede langt inne i årets fastetid, 
da. 1. påskedag faller på den 17. april. 
Fastelavnssøndag den 27. februar 
varslet starten på fasten som tok til 
askeonsdag den 2. mars. 
 Det er mange måter å markere 
kristen faste på. En måte er å bruke 
mer tid på bibellesning og bønn enn 
man ellers gjør. Det er tanken bak 
den lille boken som Arendals-forlaget 
Gaveca har gitt ut denne vinteren. 
 Boken er skrevet av Nils-Petter 
Enstad, som bor på Rykene. Den har 
fått tittelen «Bedre med bønner. Enkle 
hverdagstekster i fastetiden». Alle 
tekstene handler om bønn og er delt inn 
i fem ulike kategorier, som «Herrens 
bønn», «Bønn for andre» og «Bare en 
bønn unna».
  - Tittelen har jeg rett og slett lånt 
fra en kokebok, men jeg synes den 
passet på disse refleksjonene, sier 
forfatteren selv.

Nils-Petter Enstad 
er med i Frelses-
armeen i Arendal 
og har skrevet bok 
med enkle hverdags-
tekster i fastetiden. 
(Foto: Privat)
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  Side 9-10 og evt. 11 
 
Siste helga i november 2021 fikk vi endelig mulighet til å arrangere LysVåken i Barbu kirke.  
I 2020 måtte vi avlyse pga. corona, men hadde en fin flokk 5. klassinger med på en Adventskveld ute 
ved 3. Heitjenn, tjernet med gapahuk og åpen bålplass. Den gangen sa vi at vi håpet å kunne invitere 
til overnatting i kirka til neste år, og det kunne vi. Så da ble det jammen meg to LysVåken-grupper på 
adventsnatt 27.-29. november. Fra fredag til lørdag hadde vi 14 sjetteklassinger i kirka og fra lørdag 
til søndag var det 12 femteklassinger. Så var alle samlet til en flott felles gudstjeneste på søndagen. 

Hva gjør vi så et lite døgn i Barbu kirke? 
LysVåken er jo en del av Trosopplæringen i Barbu menighet. Det er derfor lagt inn en del temaer 
som går på kirke, menighet, troskunnskap og verdier. Vi hadde opplegg med Advent og hva det er. Så 
jakta vi på symboler i bilder, tekstiler m.m. i kirkerommet og lærte litt om hva de forskjellige 
symbolene betyr. Vi var på oppdagelsestur inne i kirka, og ute på kirkegården hadde vi postetur med 
lykter og refleks. Litt øving på sang og opplegg for gudstjenesten ble det også tid til. Vi ble godt kjent 
med kirkerommet. Vi spiste sammen i glassrommet, både pizza og frokost. På natta sov vi på golvet i 
kirka og i småpausene ble det både turnet og lekt høyt og lavt. 

På kvelden hadde vi fest med lørdagsgodt og selvlaget underholdning. Da vi nærmet oss midnatt, 
gikk vi ut og feiret nyttårsaften. Det nye kirkeåret startet jo 1. søndag i advent.  Kvelden ble 
avsluttet med en samling inne i alterringen med litt sang og fortellingen om de 4 adventslysene før vi 
fant hver vår  seng for natta. 

Gudstjenesten på 1. søndag i Advent ble også i år en flott opplevelse. Nesten alle deltakerne ble med, 
og de var med på mye av det som skjedde. Ikke minst LysVåken-koret var flott. Ikledt lyseblå trøyer 
ble det en opplevelse både for øre og øye da deltakere og ledere dannet et kor på rundt 35 sangere.  

Jeg må jo i den forbindelse si at vi er veldig heldige her i Barbu menighet som har så mange villige 
ungdommer som gjerne vil være med-ledere på slike arrangementer. Vi måtte rett og slett kvotere 
for ikke å bli flere ledere enn deltakere. I alt 14 ungdommer var med en eller to netter sammen med 
prest Espen Skovli og menighetsarbeider Jan Egil Hagli.                               
Da gudstjenesten var over og det meste av kakene spist opp, var det tid for hjemtur og takk-for-nå. 
Og det var bare blide, kanskje noe trøtte, fjes å se. Så det lover godt for kommende LysVåken-
arrangementer. Et flott tilbud for 5.klassingene våre. Til slutt vil jeg takke gode med-ledere, 
ungdomsledere og ikke minst:  
Takk til foresatte for at vi får låne barna deres et spennende døgn i Barbu kirke. 
   Jan Egil Hagli 
 
 
 
 

Her tar vi med så mange bilder som det er 
plass til. Prioritert rekkefølge er angitt på 
utskrift. 
 
 

Siste helga i november 2021 fikk vi endelig 
mulighet til å arrangere LysVåken i Barbu kirke. 

I 2020 måtte vi avlyse pga. corona, men hadde en fin flokk 
5. klassinger med på en Adventskveld ute ved 3. Heitjenn, 
tjernet med gapahuk og åpen bålplass. Den gangen sa vi at vi 
håpet å kunne invitere til overnatting i kirka til neste år, og 
det kunne vi. Så da ble det jammen meg to LysVåken-
grupper på adventsnatt 27.-29. november. Fra fredag til 
lørdag hadde vi 14 sjetteklassinger i kirka og fra lørdag til 
søndag var det 12 femteklassinger. Så var alle samlet til en 
flott felles gudstjeneste på søndagen.

Hva gjør vi så et lite døgn i Barbu kirke?
LysVåken er jo en del av Trosopplæringen i Barbu 
menighet. Det er derfor lagt inn en del temaer som går på 
kirke, menighet, troskunnskap og verdier. Vi hadde opplegg 
med Advent og hva det er. Så jakta vi på symboler i bilder, 
tekstiler m.m. i kirkerommet og lærte litt om hva de for-
skjellige symbolene betyr. Vi var på oppdagelsestur inne i 
kirka, og ute på kirkegården hadde vi postetur med lykter og 
refleks. Litt øving på sang og opplegg for gudstjenesten ble 
det også tid til. Vi ble godt kjent med kirkerommet. Vi spiste 
sammen i glassrommet, både pizza og frokost. På natta sov vi 
på golvet i kirka og i småpausene ble det både turnet og lekt 
høyt og lavt.

På kvelden hadde vi fest med lørdagsgodt og selvlaget under-
holdning. Da vi nærmet oss midnatt, gikk vi ut og feiret nytt-
årsaften. Det nye kirkeåret startet jo 1. søndag i advent.  
Kvelden ble avsluttet med en samling inne i alterringen med 
litt sang og fortellingen om de 4 adventslysene før vi fant 
hver vår  seng for natta.

Gudstjenesten på 1. søndag i Advent ble også i år en flott 
opplevelse. Nesten alle deltakerne ble med, og de var med 
på mye av det som skjedde. Ikke minst LysVåken-koret var 
flott. Ikledt lyseblå trøyer ble det en opplevelse både for 
øre og øye da deltakere og ledere dannet et kor på rundt 35 
sangere. 

Jeg må jo i den forbindelse si at vi er veldig heldige her i 
Barbu menighet som har så mange villige ungdommer 
som gjerne vil være med-ledere på slike arrangementer. 
Vi måtte rett og slett kvotere for ikke å bli flere ledere enn 
deltakere. I alt 14 ungdommer var med en eller to netter 
sammen med prest Espen Skovli og menighetsarbeider Jan 
Egil Hagli.                              

Da gudstjenesten var over og det meste av kakene spist opp, 
var det tid for hjemtur og takk-for-nå. Og det var bare blide, 
kanskje noe trøtte, fjes å se. Så det lover godt for kommende 
LysVåken-arrangementer. Et flott tilbud for 5.klassingene 
våre. Til slutt vil jeg takke gode med-ledere, ungdomsledere 
og ikke minst: 

Takk til foresatte for at vi får låne barna deres 
et spennende døgn i Barbu kirke.

Jan Egil Hagli

Vi ønsker velkommen til Lys Våken.      På oppdagelsestur i våpenhus og litt av hvert annet 
 

Espen og gjengen rundt døpefonten                                Så er vi klare for prekenøvelser. 
  

 
 
6.-klassingene øver på Lys Våken sangen…..                      …..og det gjør 5.-klassingene også.             

1

2

3

4

5

Foto. Luer i sirkel. Else Marie Treldal. Øvrige foto: Anita Johnsen Våge. 

Foran hovedinngangen til Froland fengsel, med julegaver til innsatte: Med jule-
gaver til innsatte, fra venstre:  Trygve Nordby Bergland, diakon i Grimstad, Anita 
Johnsen Våge, diakon i Barbu, Anders Rosland, fengselsprest i Froland og Else 
Marie Treldal, diakonimedarbeider i Froland
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    LysVåken-deltakerne deltok på en flott gudstjeneste. 
     Og koret var strålende. 
 
 
 
      
          
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi er heldige som har 
mange flotte og ivrige 
ungdommer som med- 
ledere i barne- og  
ungdomsarbeidet vårt. 

     
 

 
 
 
 
    LysVåken-deltakerne deltok på en flott gudstjeneste. 
     Og koret var strålende. 
 
 
 
      
          
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi er heldige som har 
mange flotte og ivrige 
ungdommer som med- 
ledere i barne- og  
ungdomsarbeidet vårt. 

1. Vi ønsker velkommen til Lys Våken.
2. Espen og gjengen rundt døpefonten.
3. Så er vi klare for prekenøvelser.
4. 6.-klassingene øver på Lys Våken-sangen . . .
5. . . .  og det gjør 5.-klassingene også.
6.  Lys Våken-deltakerne deltok på en flott gudstjeneste. 
 Og koret var strålende.
7. Så er det klart for festkveld.
8. Vi er heldige som har mange flotte og ivrige ungdommer 
 som medledere i barne- og ungdomsarbeidet vårt.
9. Prekenlesing
10. Det blir selvsagt underholdning, sang, dans og drama
11. og 12. Like før midnatt var det nyttårsfeiring (nytt kirkeår) 
 med stjerneskudd på kirkebakken.

        
Så er det klart for festkveld.                                    Det blir selvlaget underholdning, sang, dans og drama 
 
 

           
 
Like før midnatt var nyttårsfeiring (nytt kirkeår) med     
stjerneskudd på kirkebakken. 
 
 

 
 

 
 
Dagen avsluttes med samlingsstund rundt alteret. 

        
Så er det klart for festkveld.                                    Det blir selvlaget underholdning, sang, dans og drama 
 
 

           
 
Like før midnatt var nyttårsfeiring (nytt kirkeår) med     
stjerneskudd på kirkebakken. 
 
 

 
 

 
 
Dagen avsluttes med samlingsstund rundt alteret. 

     
 

 
 
 
 
    LysVåken-deltakerne deltok på en flott gudstjeneste. 
     Og koret var strålende. 
 
 
 
      
          
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi er heldige som har 
mange flotte og ivrige 
ungdommer som med- 
ledere i barne- og  
ungdomsarbeidet vårt. 
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Friluftslivet vokser i Arendal

mange mennesker og kan nåes med rulle-
stoler og barnevogn. Det ligger i Bymarka 
og en kan enkelt komme dit fra flere 
kanter av Arendal, avhengig av hvor langt 
en ønsker å gå eller sykle. Avstanden vil 
være godt under 2 km fra buss-stopp på 
Saltrød og turparkering i Allvika, og ca. 
2 km langs turveien fra parkeringen ved 
Fossbekk. Området rundt Saltrødtjenn er 
solrikt og et fint sted å være. Her er areal 
nok til å legge til rette for et fint uteområde 
med ulike aktivitetselementer, bålplass 
etc., og om vinteren kan her være skøyteis. 
Her er fine stier, og de nye turveiene med 
lys går like forbi, så området vil bli mye 
benyttet hele året. Stedsvalget synes å være 
vel begrunnet. Mulighet for toalett blir lagt 
inn som opsjon i forbindelse med planlagt 
anbudsrunde i mai. Etter at Kommuneplan-
utvalget tok saken til orientering i møte i 
januar, er den sendt til Agder fylkeskom-
mune for videre behandling.

Hva er en dagsturhytte?
Dagsturhytta i Arendal er en del av pro-
sjektet Dagsturhytta Agder i regi av Agder 
fylkeskommune og Sparebankstiftelsen SR-
bank. Alle 25 kommuner har nå sagt ja til 
å delta i prosjektet med å bygge en hytte i 
hver kommune innen 2025. Formålet med 
en dagsturhytte er å legge til rette for at 
flere kommer seg ut på tur i hverdagen, 
og derved bidra til mer fysisk aktivitet 
og bedre folkehelse for befolkningen.

Foto av vinnerutkastet «Qgd» til dagshytte 
for Agder, utvendig og innvendig: 
Arkitektene Feste Sør-AS

Dagsturhyttene skal være attraktive tur-
mål hvor man kan ta seg en pause, spise 
matpakka, få litt varme, treffe andre 
og oppleve naturen omkring. Hyttene 
skal ha et lite turbibliotek med bøker som 
besøkende kan bla i. Hyttene finansieres 
i et spleiselag der SR-Bank bidrar med 
kr.250.000 pr. hytte og fylkeskommunen 

Side 12 I Barbu menighetsblad 

Under Koronaen har friluftslivet hatt en eksplosiv vekst. I 2020 ble det registrert 63 
% flere turgåere enn foregående år 2019. Friluftsrådet Sør har utplassert 16 elektro-
niske tellere ved de mest brukte turløypene i de 8 kommunene i «gamle» Aust-Agder 
og i Nissedal som er med i Friluftsrådet Sør. Tallene viser at det i 2020 ble registrert 
1.056.821 turgåere, mot 648.901 i 2019. Har det høye nivået i 2020 blitt videreført 
i 2021?
Ferske tall vi har fått fra daglig leder i 
Friluftsrådet Sør, Geir Henning Vågsnes, 
bekrefter at veksten fortsetter. Oversikten 
for 2021 viser at det er registrert en 
økning til 1.076.478 turgåere. I det tallet 
ligger 4.478 fra en ny teller ved sykkelruten 
langs Treungenbanen. Holder en det tallet 
utenom er økningen likevel på over 15.000, 
noe som utgjør ca. 1,5 %. 
Hove kyststi og nasjonalpark topper 
listen med 238.440 registrerte turgåere i 
2021. Det utgjør 23,6% av alle. Økningen 
fra 2020 er på hele 20.850, noe som utgjør 
9,6%. Grimstad inntar de tre neste plassene 
med populære friluftsområder: Fevik kyst-
sti har 134.304, Fevik lys- og skiløype har 
101.009 og Dømmesmoen lys- og skiløype 
har 94.166. Medregnet Hasseltangen 
turvei og nasjonalpark med 64.331 passe-
ringer i 2021 står Grimstad for 393.810. 
En nedgang fra 2020 på 27.582. Dømmes-
moen står for mesteparten av nedgangen 
med 21.109.
 For de fire aktuelle friluftsområdene i 
Arendal er det i 2021 registrert 370.916 
turgåere, en økning fra 2020 på 7.601. 
I tillegg til Hove har Merdø kyststi og 
nasjonalpark 66.485 passeringer, en vekst 
på 20%. Åsbieskogen bymark har 38.544, 
ned 22.910. Granestua turvei hadde 
27.447 turgåere. 
 I 2020 ble det også registrert 61.454 
passeringer i Birkenlund lys- og skiløype, 
men på grunn av problemer med telleren 
har vi ikke fått noe samlet tall for 2021. 
Bygartner Jann B Nilsen forteller at 
tallene for 2021 viste en stigende tendens 
fra 2020, både for Birkenlund og Arendal 
Idrettspark, før tellerne fikk problemer. Vi 
håper å ha løst disse problemene om kort 
tid. 

Mulig å telle bruken av nye turveier 
i Bymarka øst?
De nye turveiene i Bymarka øst som ble 
åpnet høsten 2021, ble «belønnet fra oven» 
med uvanlig store snømengder i desember 
og januar. Det ga støtet til en skiutfart som 
vi knapt har sett maken til i løpet av de 
siste tiårene. Blide mennesker kunne treffes 
til alle døgnets tider. Med de varierte mu-
lighetene for løypevalg som nå er etablert, 
kan det bli krevende å plassere turtellere 
slik at det gir et riktig bilde på bruken av 
turveiene. Jann B Nilsen forsikrer at nye 
tellere er bestilt og skal utplasseres også på 

de nye turveiene i Bymarka om kort tid 
Mange som har prøvd ut de nye turveiene, 
har blitt ført til steder de ikke har vært 
tidligere, og har lurt på hvor de befinner 
seg. For å bøte på dette er det i løpet av 
vinteren kommet opp store kartopp-
slag ved kryss langs løypene som viser 
løypenettet og plasseringen av oppslaget. 
Dette hjelper folk til å bli kjent. En del 
skilter som viser avstander, begynner også 
å komme opp langs turløypene i Bymarka. 
Vågsnes kan fortelle at også Kyststi Aren-
dal er ferdig merket og skiltet i 2021. 
 Et annet nytt og viktig tilskudd for å 
stimulere bruken av skogsområdene nær 
byen til et aktivt friluftsliv, blir etable-
ringen av dagsturhytte for Arendal. 
Hvis den bygges ved Saltrødtjern, slik 
kommunen har anbefalt, kan den benyttes 
både av skiløpere og de som går på beina. 
De som går Kyststien østover fra Arendal 
sentrum kan også benytte den ved å velge 
turveiene i bymarka som alternativ trasé 
til Kystveien mellom Havstad/Songe og 
Saltrød. 

Dagsturhytte til Arendal bys 
300 årsjubileum i 2023  
Arendal bystyre vedtok den 2. september 
2021 å bli med i prosjektet Dagsturhytta 
Agder. Bystyret ba om at en dagsturhytte 
blir oppført i 2023 som ledd i å markere 
byjubiléet, og ga administrasjonen i opp-
drag å finne fram til en plassering og ut-
forming i tråd med kriterier gitt i prosjektet, 
herunder hensynet til universell utforming. 
Rådmannens arbeidsgruppe mottok innspill 
fra innbyggerne og Friluftsrådet Sør på 22 
mulige lokasjoner, som spenner fra plasse-
ring i skog, ved sjøen, nært sentrum og i 
Bymarka. 18 steder ble vurdert ut fra ulike 
kriterier. Blant de hensyn som ble vektlagt 
var: 
- Framkommelighet med rullestol 
og barnevogn, 
 -gode parkeringsmuligheter ved start 
for turen, 
-at gangtiden til hytta er 20-45 minutter, 
så turen bidrar til mer fysisk aktivitet 
og bedre folkehelse,
- og at hytta er et helårs turmål, med 
mulighet for aktiviteter, utsikt og opp-
levelseskvalitet.
 Arbeidsgruppen konkluderte med at 
dagsturhytta bør plasseres ved Saltrød-
tjenn. Stedet ligger nært til der det bor 
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Stifinner'n 2022
– sesong 47 

med kr.125.000, mens resten dekkes av 
spillemidler, momskompensasjon og kom-
munal egenandel. 
 Agder fylkeskommune ba 6 arkitekt-
kontor om å tegne forslag til utforming av 
Dagsturhytta Agder. Etter 2 ukers jury-
arbeid ble det denne uken besluttet at Feste 
Sør-AS sitt forslag «Qgd» blir Dagsturhytta 
Agder.  Formen på hytta tar utgangs-
punkt i Agderfylkets geografiske form. 
Formen kan minne om en spydspiss mot 
utsikten og åpenheten mot havet. Navnet 
Qgd (uttalt ågd) stammer fra norrønt, 
betyr nettopp å «være skarp». 
 Hytta har et overbygd inngangsparti 
hvor man kan sette fra seg sko og yttertøy. 
I tilknytning til inngangspartiet finner man 
også vedlager og adkomst til teknisk rom. 
Oppholdsrommet er på 13,7 m2, og består 
av benker, amfi, vedovn og funksjonsvegg 
med et lite hyttebibliotek. Rommet har også 
et stort hjørnevindu som gir god utsikt og 
fyller rommet med lys. Hytta skal bygges 
med vedlikeholdsfri kledning i tre, og skal 
også ha solcellepanel for belysning.

Friluftslivet 
– viktig del 
av jubileums-
feiringen
Åpningen av dagsturhytta blir en av flere 
begivenheter som skal markere byjubileet. 
Det var den 7. mai 1723 at kong Frederik 
IV vedtok de foreløpige kjøpstadsprivile-
gier for Risør og Arendal. Kommunen 
ønsker at 300 år som by skal feires av alle, i 
hele kommunen. Flere større arrangementer 
fordeles utover året, for å vise både byens 
fortid, nåtid og framtid. En jubileumskomi-
té er nedsatt, med kultursjef Linda Sætra 
som leder. En administrativ arbeidsgruppe, 
med Jan Kløvstad som leder, skal koordi-
nere arbeidet for å planlegge jubileumsåret. 
Det er opprettet en egen nettside, 
www.Arendal2023.no, som formidler ny-
heter om planer og legger til rette for mer 
samarbeid med lag og foreninger, nærings-
liv og innbyggere. Frivilligheten inviteres 
til å delta og gi innspill til hvordan vi får 
skapt en flott feiring. Bystyret har bevilget 
midler, der det kan søkes om tilskudd til 
gjennomføring av av prosjekter og arrange-
menter. På hjemmesiden finner vi oppdatert 
informasjon om at Arendal Eiendom er i 
gang med arbeidet for å lage byggesøknad 
og skaffe tomteareal til dagsturhytta. 

Formålet med prosjekt Dagsturhytta 
- som er å bidra til mer friluftsliv, mer 
fysisk aktivitet og bedre folkehelse for 
befolkningen - samsvarer med flere av 
satsingene i kommuneplanen og bygger 
opp om bærekraftmålene «God helse», 
«Mindre ulikhet» og «Bærekraftige byer 
og samfunn».

Turorientering er blitt en populær 
aktivitet for hele familien i Koronaen. 
I 2020 fordoblet oppslutningen seg i 
forhold til et vanlig nivå på ca. 300 
deltakere i tidligere. I 2021 ble det 
solgt over 500 konvolutter med kart, 
og 330 greidde merkekravene, de fleste 
tok gull. 
– Disse tallene bekrefter det vi er-
farer med at flere oppsøker naturen 
og kommer seg ut i marka. Spen-
nende å se om trenden holder seg 
også i 2022, selv om vi ikke lenger 
har så sterke Korona-restriksjoner, 
sier Jan Egil Hagli.  Han er en av de 
som organiserer Stifinner’n, og kan for-
telle at det fortsatt koster bare kr. 250 
for å få alle de tre aktuelle kartene, og 
det antall registreringskort som trengs 
til alle i familien. Registrering av klipp 
kan også gjøres på www.stifinnern.no  
Konvolutt med kart kan du få kjøpt 
hos Brekke Sport i sentrum og på 
Stoa, Jakt og Friluft på Stoa, Esso 
Hisøy og Turistforeningen på Lang-
brygga. Kan også kjøpes på nettet.

Søndag 3. april kl.11-14 starter årets 
sesong ved Hisøy skole. 5 poster står 
ute til palmesøndag (10. april). Postene 
til avslutningen søndag 18. september 
kl.11-14 blir i området ved Granestua. 
Også i år er det tre kart med til sammen 
50 merkede poster som står ute hele se-
songen. I hvert kart finnes en måneds-
post, og ute i terrenget finner du infor-
masjon om en kompasspost som ikke 
er merket på kartene. Sammen med 5 
åpningsposter og en avslutningsposter 
blir det 62 poster i alt. 

Årets terreng
Månedsposten for mai ligger i områ-
det sør/sørøst for Mjåvann. Kartet 
fra 2021 som Grane orientering har 
utgitt, viser de nye turveiene mellom 
Fossbekk og Saltrød, samt ny Fv409 
fra Krøgenes opp mot E18. Her ser du 
kartet som brukes, men her er årets 
poster ikke lagt inn.  Terrenget er små-
kupert med mange stier og nyanlagte
turveier. Flere poster ligger nær tur-
veier som er framkommelig for barne-
vogn, rullestol og sykkel. Parkerings-
plasser finnes ved rundkjøringen syd 
for vestenden av Mjåvann og ved 
starten av lysløypa fra øst i Allvika på 
Saltrød. Saltrødtjern, som ligger i 
området der de to turveisløyfene møtes,

Alle generasjoner finner glede 
og utfordring i turorientering. 
Foto: Gunnar Mouland

er av Arendal kommune anbefalt som 
stedet hvor den nye dagsturhytta bør 
bygges. Planen er at den åpnes i 2023, 
jubileumsåret, da Arendal har vært by 
i 300 år.
 Kartet Hasla, utgitt i 2021 er et 
samarbeidsprosjekt mellom Øyestad 
IF og IL Express. Månedsposten for 
juni blir å finne i området mellom 
Haslatangen i øst, via Ruakerkilen og 
Bøkeskogen (Norges nest største) til 
Kvennbekken (med fin strand) i vest. 
Fra 2016 ble deler av Hasseltangen 
med i Raet nasjonalpark. Raet er ende-
morenen fra siste istid.
 Månedsposten for august legges 
på kartet Hisøy, utgitt i 2018. Hisøy 
O-klubb har valgt ut et område fra 
Gimle og Hisøy menighetshus i nord, 
forbi Trommestad og sør til øvre del av 
hytteområdet mellom Gamle Sandvigs-
vei og Graudviga i sør. Terrenget er 
småkupert med svært mange stier.
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Hjertelig takk for gavene til 
menighetens givertjeneste
Mange har bidratt trofast med faste 
bidrag til menighetens givertjeneste 
i en årrekke. Dette har vært og er et 
viktig tilskudd til menighetens arbeid 
enten gavene har gått til trosopplæring, 
diakoni, drift av menighetshuset eller 
andre oppgaver i menigheten. Menig-
hetsrådet retter en stor takk til alle dere 
som bidrar med gaver til menigheten 
på denne måten. 

I forbindelse med ombyggingen av 
menighetssenteret hadde vi en aksjon 
for å øke den faste givertjenesten. Det 
resulterte i flere nye faste givere, og 
mange forhøyet samtidig det årlige 
beløpet de forplikter seg til. 

Diagrammet nedenfor viser 
utviklingen fra 2016 og fram til 2021. 

De årlige faste gaveinntektene har økt 
fra det laveste nivået i 2018 på kroner 
218 000, til 376 000 kroner i 2021. 
Altså en økning på nær 160 000 kroner 
eller 72%. I tillegg til dette nådde vi 
også målet for en særskilt innsamling 
av en million til ombyggingen av me-
nighetssenteret. For den faste givertje-
nesten var målet å øke gaveinntektene 
til 400 000 kroner pr år. Også her er 
vi nesten i mål, men mangler ca. 
20 000 kroner på årsbasis. Veksten i 
de faste gaveinntektene vil i hovedsak 
gå med til nedbetaling av låneopptaket 
til ombyggingsprosjektet. Fra 2019 
viser avtalte gavebeløp høyere tall enn 
regnskapsførte gaveinntekter samme år. 
Dette skyldes at nye avtaler ble inngått 
et stykke ut i året og at innbetalingene 
fra mange derfor omfatter årets siste 
måneder.  

Arendal og Grimstad kirkeakademi

Onsdag 27. april
Grimstad rådhus 
kl. 19.30
Ingen søndagsskole
Tro, makt og strid
i kristen-Norge
v/ Åshild Mathisen, 
forfatter og journalist
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HHjjeerrtteelliigg  ttaakkkk  ffoorr  ggaavveennee  ttiill  mmeenniigghheetteennss  ggiivveerrttjjeenneessttee    
  
Mange har bidratt trofast med faste bidrag til menighetens givertjeneste i en årrekke. 
Dette har vært og er et viktig tilskudd til menighetens arbeid enten gavene har gått til 
trosopplæring, diakoni, drift av menighetshuset eller andre oppgaver i menigheten. 
Menighetsrådet retter en stor takk til alle dere som bidrar med gaver til menigheten på 
denne måten.  
 
I forbindelse med ombyggingen av menighetssenteret hadde vi en aksjon for å øke den 
faste givertjenesten. Det resulterte i flere nye faste givere, og mange forhøyet samtidig 
det årlige beløpet de forplikter seg til.  
 
Diagrammet nedenfor viser utviklingen fra 2016 og fram til 2021.  
 

 
 

De årlige faste gaveinntektene har økt fra det laveste nivået i 2018 på kroner 218 000, til 
376 000 kroner i 2021. Altså en økning på nær 160 000 kroner eller 72%. I tillegg til 
dette nådde vi også målet for en særskilt innsamling av en million til ombyggingen av 
menighetssenteret. For den faste givertjenesten var målet å øke gaveinntektene til 
400 000 kroner pr år. Også her er vi nesten i mål, men mangler ca. 20 000 kroner på 
årsbasis. Veksten i de faste gaveinntektene vil i hovedsak gå med til nedbetaling av 
låneopptaket til ombyggingsprosjektet. Fra 2019 viser avtalte gavebeløp høyere tall enn 
regnskapsførte gaveinntekter samme år. Dette skyldes at nye avtaler ble inngått et 
stykke ut i året og at innbetalingene fra mange derfor omfatter årets siste måneder.   

 

NYE UTFORDRINGER
Nå er utfordringen å fylle det «nye» 
menighetssenteret med aktiviteter. 
Virksomheten er så smått kommet 
i gang etter de strenge smittevern-
begrensningene under pandemien, og 
noen nye aktiviteter er kommet til.
 
En slik ny aktivitet er ungdomsklubb 
på fredagskvelder som har samlet opp 
til 60-70 ungdommer på en gang. For 
å få dette til har vi utvidet ungdoms-
arbeiderstillingen fra 20% til 40%. 
Det koster oss 130 000 kroner pr år og 
finansieres av fondsmidler til barne- og 
ungdomsarbeidet. Dersom vi kunne 
klare å øke gaveinntektene ytterligere, 
ville vi slippe å tære for sterkt på opp-
sparte midler til barne- og ungdoms-
arbeidet.  

Er du en av dem som gjerne vil være 
med på dette spleiselaget? Da kan du 
ta kontakt med menighetskontoret på 
telefon 37013460 for å avtale bidrag. 
Og husk at det kan gis skattefradrag for 
faste bidrag til menigheten. Vi må da få 
tilgang til personnummeret ditt, slik at 
gavene kan bli registrert hos skatte-
myndighetene. 

Du kan også sende 
ditt bidrag direkte 
til konto 3000.30.54973 
Barbu menighet. 
Ønsker du at gaven skal 
gå til et spesielt formål, 
angir du det på inn-
betalingen. 

Tormod Stene Hansen

RÅDSNYTT
Arendal kirkelige fellesråd har god-
kjent et forslag til ny husleieavtale 
mellom Barbu menighetsråd og 
fellesrådet vedr. bruken av kontor-
lokaler for menighetens ansatte i 
Barbu menighetshus. Årlig husleie 
settes til kr. 150.000 fra og med 2022 
og kan reforhandles etter tre år. 

Menighetsrådet har oppnevnt føl-
gende medlemmer til husstyret for 
2 år fra 1.12.2022: Øyvind Seime, 
Terje Tobiassen, Kjetil Hermansen, 
Olav Magne Fiane Moe, Torun Sødal 
(ny), Solveig Fiskaa (ny). Av vedtatt 
mandat framgår bl.a. at Husstyret 
skal ivareta menighetshuset med til-
syn og vedlikehold, og har ansvar for 
å anskaffe mindre utstyr til drift og 
inventar innen budsjettets rammer. 

Menighetsrådets vedtatte drifts-
budsjett 2022 balanserer med kr. 
1.949.000 i inntekter og utgifter.

Menighetsrådet har vedtatt et for-
slag til «justering av ordning for 
hovedgudstjenesten» som sendes 
Biskopen for godkjenning.  Barbu 
menighetsråd ønsker å videreføre 
enkelte melodier til liturgiske ledd 
fra lokal gudstjenesteordning i 2011. 
Utover det er hovedgudstjenesten i 
Barbu menighet tilpasset nasjonal 
ordning vedtatt av Kirkemøte 2019. 

Menighetsrådet nedsetter en gruppe 
for to år som skal arbeide med 
aktuelle miljømessige, "grønne" 
utfordringer/problemstillinger 
knyttet til kirke og menighetshus jfr. 
FN bærekraftsmål. 

Arendal bystyre bevilget i budsjett-
møtet den 16. desember kr. 500.000 
til investeringsstøtte for Barbu 
menighetshus for 2022.   

Agder og Telemark bispedømmeråd 
har stadfestet tidligere vedtak om at 
Barbu brygge skal tilhøre Trefol-
dighet sokn. 
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Etter tillatelse fra Solveig Steinbach, 
som tok bildet av sin vordende svige-
rinne Ruth foran treet, kan vi gjengi 
et 65 år gammelt bilde, retusjert 
av Dannevig foto i 2021. 

Om det lå romantiske opplevelser til 
grunn for å ta dette bildet ved grana, 
vites ikke. I så fall var det neppe noe 
nytt for grana, ettersom vi kan lese i 
diktets vers 5: 
«Her har mangen yngling sittet/ med 
sin kjæreste på fang - - Kunde granen 
blot dig sige/ hva den gjennom tiden 
saa,/en historie uden like/ du igrunden 
vilde faa.»   

Songegrana var fredet, og tilhørte 
Halvor Songe på (Øvre) Songe gård. 
Ifølge Risdals artikkel har gården tilhørt 
slekten Songe, og eierne har skiftet 
mellom Paul og Halvor siden 1500. 
Opprinnelig var gården på 2000 dekar. 
Songe-marka, og mye av bymarka øst, 
utgår fra Songe gård.

De nye turveiene i bymarka øst har to 
store broer over Fv409; den nye «tilfør-
selsveien» til E18. Søndre bro krysser 
Fv409 ca.1 km nord for den store rund-
kjøringen på Krøgenes. Nordre bro går 
over Fv409 mellom det nye Longum-
krysset på E18 ved Bjørneboåsen og 
gamle E18 ved Longum.
 Starter du å vandre fra søndre bro, 
kommer du etter 250 meter til et skilt 
som forteller: «Her stod Songegrana». 
Med 44 meters høyde og 7 kubikkme-
ters innhold, var den en kjempe. Den falt 
i stormen noen uker før jul i 1956, etter 
å ha stått trolig i 400 år. 
 
«Grana var en hel institusjon, denne 
ruvende kjempen, og en kan tydelig se 
på de mange hjerter og inskripsjoner i 
barken at mange valfartet til den med 
forskjellige hensikter», skrev Agder-
posten den 8.12.1956 etter at den falt. 
Granas betydning framgår klart i det 
åtte vers lange og sangbare diktet som 
står på skiltet. Diktet ble, ifølge Magne 
Risdals artikkel «En tur i Songeskogen», 
i Arendal Historielags Årbok nr. 17 i 
2011, skrevet av Jens J. Helle i Vest-
landske Tidende den 9.4.1918.       
 Ingen rester finnes av grana i dag. 
Den digre stubben ble fjernet da den 
store vannledningen til Eydehavn ble 
anlagt. Men Songegrana ble foreviget 
noen måneder før den falt. 
 
Historien er, ifølge Bjørn Dale, at 
Solveig (15 år) tok bildet av Ruth som 
var forlovet, og senere giftet seg med 
Torleif Arnesen, som var Solveigs store-
bror. Solveig og Torleif vokste opp på 
Songe sammen med flere søsken. Ruth 
og Torleif er nå begge døde. De var 
bosatt i Rogaland. 
 

Songegrana Årets fasteaksjon 
3.-5. april:
Håp i en 
dråpe vann
Kirkens Nødhjelp markerer 75-års-
 jubileum i 2022, med håp som over-
ordnet tematikk. KN jobber med å sikre 
at mennesker i nød får tilgang til vann, 
hygiene- og sanitære løsninger. 
I Fasteaksjon er det også et spesielt 
fokus på klimatilpasset jordbruk 
gjennom vanning via dryppsystemer. 
Dråpene fra rørene gir liv og vekst, som 
igjen gir inntekter og mulighet for å 
forsørge seg og sine. 

Barbu menighet markerer Faste-
aksjonen ved gudstjenesten søndag 
3. april.  Her blir det offer til Kirkens 
Nødhjelp. Fasteaksjonen vil prege 
innholdet i bønner, liturgi, salmer og 
preken, forteller menighetsdiakon Anita 
Johnsen Våge. Vi vil dekorere kirken 
med fargene i regnbuebønnen og bruke 
lysene i ulike farger og bønnene gjen-
nom fastetiden. Dette vil også være med 
å preg en del av de andre gudstjenestene 
i fastetiden. 

- Hvordan engasjeres konfirmantene?
-  Noen av konfirmantene vil delta i 
gudstjenesten. Ellers vil konfirmantene 
ha besøk av Changemakers, Kirkens 
Nødhjelps ungdomsorganisasjon, i for-
bindelse med aksjonen. Konfirmantene 
skal gå med bøsser. Den store aksjons-
dagen er tirsdag 5. mars. Da er også 
andre velkomne til å gå med bøsser. 

I kirken kan de som ønsker det, få faste-
aksjonsmateriell til bruk i hjemmet: 
Regnbuebønnen, fasteaksjonsbøsser 
og hefter til barna.

I Barbu menighet har vi en gruppe 
mennesker som hver sine uker, gjen-
nom hele året, ber for menigheten, 
menneskene og det som skjer her, i 
lokalmiljøet og i den verden vi lever 
i. De har navnelister over konfir-
mantene, menighetsrådet, dåpsbarna 
og de som blir viet, slik at disse blir 
bedt for ved navns nevnelse. I tillegg 
ber de for mennesker som ønsker 
forbønn, f.eks. ved sykdom, «tunge 
dager» og store avgjørelser. 

Har du noen eller noe du tenker på 
og bærer på som du ønsker skal bli 

bedt for av forbønnstjenesten, er du 
velkommen til å ringe eller sende en 
SMS/epost til diakonen. Du velger 
selv om innholdet skal formidles 
videre med ditt navn eller navn på 
De som er med i forbønnstjenesten 
har taushetsplikt. 

Diakon Anita 
Johnsen Våge, 
tlf. 977 16 469, 
eller epost: 
anita.johnsen.vage
@agderkirken.no 

FORBØNNSTJENESTEN
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I Barbu menighet har vi en gruppe mennesker som 
hver sine uker, gjennom hele året, ber for 
menigheten, menneskene og det som skjer her, i 
lokalmiljøet og i den verden vi lever i. De har 
navnelister over konfirmantene, menighetsrådet, 
dåpsbarna og de som blir viet, slik at disse blir bedt 
for ved navns nevnelse. I tillegg ber de for mennesker 
som ønsker forbønn, f.eks. ved sykdom, «tunge 
dager» og store avgjørelser.  
Har du noen eller noe du tenker på og bærer på som 
du ønsker skal bli bedt for av forbønnstjenesten, er du 
velkommen til å ringe eller sende en SMS/epost til 
diakonen. Du velger selv om innholdet skal formidles 
videre med ditt navn eller navn på  
De som er med i forbønnstjenesten har taushetsplikt.  
Diakon Anita Johnsen Våge, tlf. 977 16 469, eller 
epost: anita.johnsen.vage@agderkirken.no  
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Konspirasjonsteorier 
i kristne miljøer?

Side 14 I Barbu menighetsblad Side 16 I Barbu menighetsblad 

Davidsen skriver at det er viktig å være 
oppmerksom på faresignalene. De kan 
handle både om atferd og meninger. 
Selv om ingen av delene nødvendigvis 
betyr at du tror på store konspirasjoner, 
er det viktig å stille gode spørsmål 
(se tabellen nedenfor). 

Er det tendenser i måten jeg søker 
informasjon på, eller noe av det jeg 
er rimelig sikker på, som gjør at jeg 
lettere kan ta noen steg i retning av 
konspirasjonstro? 

Side 16 I Barbu menighetsblad 

Bjørn Are Davidsen i tankesmien Skaperkraft har 
skrevet et interessant notat om konspirasjons-
teorier i kristne miljøer. Han sier at kristne har 
ikke lettere for å tro på konspirasjonsteorier 
enn andre, men noen konspirasjonsteorier 
kan det være lettere for kristne å tro på. 

Hva er grunnen til det?  Hvilke teorier 
finnes og hvor kommer de fra? 

Hvordan kan jeg som kristen, møte konspirasjonstro i min forsamling? 
Hvordan vite om jeg tror på en konspirasjonsteori? 

  Side 15 hvis plass – kan utgå 
Konspirasjonsteorier i kristne miljøer?  
 
Bjørn Are Davidsen i tankesmien Skaperkraft har skrevet et interessant notat om 

konspirasjonsteorier i kristne miljøer. Han sier at kristne har ikke lettere for å tro på 

konspirasjonsteorier enn andre, men noen konspirasjonsteorier kan det være lettere for 

kristne å tro på. Hva er grunnen til det?  Hvilke teorier finnes og hvor kommer de 

fra? Hvordan kan jeg som kristen, møte konspirasjonstro i min 

forsamling?  
Hvordan vite om jeg tror på en konspirasjonsteori?  

Davidsen skriver at det er viktig å være oppmerksom på 
faresignalene. De kan handle både om atferd og meninger. 
Selv om ingen av delene nødvendigvis betyr at du tror 
på store konspirasjoner, er det viktig å stille gode 
spørsmål (se tabellen nedenfor). Er det 
tendenser i måten jeg søker informasjon på, 
eller noe av det jeg er rimelig sikker på, 
som gjør at jeg lettere kan ta noen 
steg i retning av konspirasjonstro?  
 

 

Tendens  Ja?  Tendensen er et faresignal om du samtidig  

Deler meldinger fra kilder som 
ellers sprer konspirasjonsteorier 

 • Har kun Facebookvenner som deler dine meninger og 
blokkerer de som er uenige 

Foretrekker «alternative» 
podcaster og YouTube kanaler  

 • Elsker tonen og tankene, søker ikke innvendinger  
• Trory kritikk av myndigheter og fagmiljøer = sunn skepsis  

Kritisk til covid-19- vaksiner  • Nedtoner antall dødsfall eller senvirkninger av  viruset  
• Sprer påstander uten støtte hos relevante eksperter 

Avviser at munnbind beskytter 
mot covid-19  

 • Tror farene ved covid-19 er sterkt overdrevne  
• Tror myndighetene varig vil ta bort friheter og    rettigheter  

Tror covid-19 misbrukes for å 
ta fra oss friheter 

 • Kaller regjeringen for landssvikere eller tilsvarende   
• Mener myndigheter og milliardærer ønsker dette 

Avviser menneskeskapt global 
oppvarming  

 • Tror at NASA og andre bevisst forfalsker data for å lure oss 

Svært kritisk til norsk 
barnevern 

 • Tror at barnevernet ikke bare er inkompetent eller 
ufølsomt, men har en større plan  

Avviser evolusjonsteorien totalt  • Tror universiteter og vitenskap ønsker at alle blir ateister  

Hvordan møter vi 
kristne som tror 
på konspirasjons-
teorier? 
Å avsløre én konspirasjonsteori er 
et skritt på veien mot å bekjempe 
mange. Forstår jeg hva slags tenkning 
og psykologi som ligger bak akkurat 
denne teorien, er det lettere å gjennom-
skue andre. 

Her følger noen av Davidsens 
anbefalinger:
● For det første bør vi alle ransake  
 oss selv. Er det noen faresignaler? 

● Videre bør kristne forsamlinger   
 forebygge konspirasjonstro ved god  
 undervisning om dette.  Noen   
 teorier skyldes lav kunnskap.

● De som på ulike måter er forkyn- 
 nere, bør vurdere om noe de legger  
 frem, eller måten vi gjør det på, kan  
 skape grobunn for konspirasjons-
 teorier. 

● Gode samtaler er viktige, uansett  
 hvilket miljø jeg er i eller snakker  
 med. Skal jeg motvirke konspira-
 sjonsteorier, hjelper det å forstå hva
 som ligger bak av mistillit, psyko-
 logi, motivasjon og/eller verdens- 
 bilde.  

● Det er avgjørende å snakke om 
 effekter av utenforskap som kan  
 oppleves i marginale grupper. 
 Opplever man å bli fortiet, karikert  
 eller  angrepet i media og kommen-
 tarfelt for meninger om alt fra Israel  
 til Pride, er det lett å unnskylde seg  
 med en konspirasjon knyttet til en  
 åndskamp.  

● Konspirasjonsteorier henger 
 sammen med graden av tillit i
 samfunn. Derfor er det viktig å   
 styrke åpenhet og demokrati – også  
 ved å slippe flere stemmer til. 

    Harald Holt

Deler meldinger fra kilder
som ellers sprer konspirasjons-
teorier

Foretrekker "alternative" pod-
caster og YouTube-kanaler

Kritisk til covid-19-vaksiner

Avviser at munnbind beskytter
mot coved-19

Tror covid-19 misbrukes
for å ta fra oss friheter

Avviser menneskeskapt
global oppvarming

Svært kritisk til norsk
barnevern

Avviser evolusjonsteorien
totalt

● Har kun Facebookvenner som deler  
 dine meninger og blokkerer de som  
 er uenige

● Elsker tonen og tankene, søker ikke
 innvendinger
● Tror kritikk av myndigheter og fag-
 miljøer = sunn skepsis

● Nedtoner antall dødsfall eller sen-
 virkninger av viruset
● Sprer påstander uten støtte hos rele-
 vante eksperter

● Tror farene ved covid-19 er sterkt
 overdrevne
● Tror myndighetene varig vil ta bort
 friheter og rettigheter

● Kaller regjeringen for landssvikere
 eller tilsvarende
● Mener myndigheter og millardærer
 ønsker dette

● Tror at NASA og andre bevisst for-
 falsker data for å lure oss

● Tror at barnevernet ikke bare er
 inkompetent eller ufølsomt, men
 har en større plan

● Tror universiteter og vitenskap
 ønsker at alle blir ateister

Tendens       Ja?    Tendensen er et faresignal  
         om du samtidig 

Kun onde krefter kan hindre profetiene om at Trump skal sitte i 8 år! 
Bill Gates er Dyrets merke 666 og vil tjene penger på å overvåke hjernen din! 
Covid-19-vaksinen lagrer medisinske data under huden din! 
Vaksinepass avslører at covid-19 er en bløff, eller er utviklet for å ta fra oss våre friheter 
Myndighetene skjuler at covid-testene ofte er feil, for å kunne hindre kristne fra å samles!
Covid-19 eller tiltakene mot pandemien har vært planlagt i hundrevis av år!

Eksempler 
på ferske 
konspirasjons-
teorier 



BARBU menig- 17

"Den store 

Hva er dåp?
I dåpen setter vi ord og tegn på at vi 
hører sammen med Gud, og er del av et 
fellesskap verdens Olsbu

DET SKJER I BARBU MENIGHET VÅREN 2022
Denne oversikten er utarbeidet i månedsskiftet januar/februar, før mange av vårens arrange-
menter er ferdig planlagt og tidfestet. Følg derfor med på menighetens hjemmeside.
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Konserter i Barbu kirke:
Onsdag 13. april:  
"Jesu syv siste ord på korset" 
av Joseph Haydn. 
Scandinavian Chamber Soloists. 
En perle av et klassisk verk for den 
stille uke, med lesninger og musikk.

Søndag 24. april: 
Kl.19.30 inviterer Leif Rino Müller 
til: En times tid med Karin Okken-
haug Seim. 

Søndag 15. mai:  
Barbu kantori inviterer til «Konsert 
og allsang», med bl.a.  et utvalg av 
Grundtvigs salmer og viser.  

FORMIDDAGSTREFF. 
Onsdager kl. 11.30 på menighetshuset. 
Bevertning. Behov for skyss – 
tlf. 370 13 460 etter kl. 9.15
6. april: Einar Dahl: Levekår for   
marint liv langs Sørlandskysten
4. mai:  Nils Petter Enstad og Odd-
bjørn Johansen: Bibelske motiv 
i litteraturen
1. juni: TUR til Porselenskirken 
i Porsgrunn

Menighetens årsmøte: 
Søndag 27. mars. Barbu kirke etter 
gudstjenesten

FASTE AKTIVITETER:
TIDEBØNN OG MEDITASJON 
i Barbu kirke:
Onsdagene 09.03, 11.05 og 08.06: 
Kl. 10.00. Kaffe/te fra kl. 09.30
Onsdagene 23.03, 17.04 og 25.05: 
Kl. 18.00. Kaffe/te fra kl.17.30

MORGENSANG i Barbu kirke 
kl. 09.00 i Barbu kirke.
I Fastetiden: Alle torsdager til og med 
den 7. april kl. 09.00
I påsketiden: Alle torsdager fra 21. 
april til og med 19. mai
Etter pinse: Torsdagene 2. og 9. juni.

BABYSANG - Barbu menighet 
Torsdager kl.10.30 -11.30 på Barbu 
menighetshus, Nyli terrasse 4.
Påmelding fra gang til gang.  
For påmelding eller spørsmål, kontakt 
tlf. 977 16 469. 
E-post: Kaja.Anne.Krogstad.Brekke-
moen@agderkirken.no.

INSTITUSJONSBESØK:
Andakter på Solhaug hver onsdag 
kl. 13.00 
Andakter på Margarethastiftelsen hver 
torsdag kl. 11.30

BARBU KANTORI: 
Øvelse på tirsdager kl. 19.00 
i Barbu kirke.
Tirsdagene 01.03, 08.03, 22.03, 29.03, 
05.04, 19.04, 26.04, 03.05 og 10.05. 
Ekstra øvelse lørdag 14. mai foran 
konserten søndag 15. mai.

CANTABILE: 
Øvelse på torsdager kl.19.00 i Barbu 
kirke eller på menighetshuset.

APPELL TENSING: 
Onsdager kl.19.00 på Barbu menig-
hetshus

UNGDOMSKLUBBEN 
på menighetshuset
Fredagskvelder åpent fra kl. 19.00 
til 22.30. 
Vårens datoer: 01.04, 29.04, 13.05, 
27.05 og 10.06.

KLUZZ: 
På menighetshuset hver torsdag kl. 
17.00 -18.15 med mulighet for å kjøpe 
billig middag kl. 16.30. Er for barn 
fra 0 til 10 år, gjerne sammen med 
foreldre.

TWEENSKLUBBEN: 
Det arbeides med å starte opp igjen.

TREFFSTED BARBU – åpen kafé: 
Torsdager kl. 11-14 i kaféen på menig-
hetshuset 

DUGNAD PÅ MENIGHETSHUSET
Lørdag 23.04 kl. 10.00: Felles dugnad. 
Huset skal vaskes og ryddes, mindre 
vedlikeholdsoppgaver skal utføres og 
uteområdene må holdes vedlike. 
Mer informasjon kommer på menig-
hetens hjemmeside når det nærmer seg.

Samtalegruppe -  Besøkstjeneste -  
Forbønnstjeneste
Se egne oppslag i dette menighets-
bladet om disse aktivitetene.

Vi trenger flere frivillige til oppgaver 
i Barbu menighet.  
Til gudstjenestene trenger vi kirke-
verter og personer til kirkeskyss,
turnus på å levere blomster til alteret 
og ansvarlige for kirkekaffe. 

Vi trenger også flere frivillige til å dele 
ut menighetsbladet, og til å være med å 
drive «Treffsted Barbu» på torsdager.  

Ta kontakt med menighetskontoret, 
tlf. 37013460

Gudstjenesteoversikt, se side 19

Barbu menighet har 
to misjonsprosjekter
Vi støtter Stefanusalliansens arbeid 
i Egypt årlig med kr. 20.000 som går 
til 1) den koptiske kirkens utviklings-
arbeid, ledet av biskop Tomas, og 2) 
til Stefanusbarna; Mamma Maggies 
arbeid blant fattige og utstøtte men-
nesker som lever på søppelhaugene 
utenfor Kairo.
Med kr. 20.000 støtter vi også 
Himalpartners satsing innen 
mental helse i Nepal. Mental syk-
dom er utbredt, men lite påaktet, 
som ofte møtes med utstøtelse eller 
innesperring. Målet er å få hjelp til å 
leve ut menneskeverd og menneskets 
potensiale.
Du kan støtte prosjektene ved 
gaver til menighetens bankkonto 
3000 30 54973. Gaven merkes 
"Menighetens misjonsprosjekt".

VVEELLKKOOMMMMEENN  TTIILL                                                                    
RREEPPAARRAASSJJOONNSS--  oogg  SSYYKKAAFFEE!!  

SSTTEEDD::  TTRREEFFFFSSTTEEDD  BBAARRBBUU  ––    
BBAARRBBUU  MMEENNIIGGHHEETTSSHHUUSS,,  NNYYLLII  TTEERRRR..44  

  

VVii  eerr  eenn  ssyyggllaadd  ggrruuppppee  ssoomm  eerr  ooppppttaatttt  aavv  mmiilljjøøvveerrnn  oogg  
oommbbrruukk..  VVii  øønnsskkeerr  åå  iinnssppiirreerree  ttiill  oogg  vviissee  hhvvoorrddaann  vvii  kkaann  ttaa  vvaarree  ppåå  
kkllæærr  oo..ll..  iisstteeddeennffoorr  åå  kkaassttee..    

DDeerrffoorr  iinnvviitteerreerr  vvii  ttiill  rreeppaarraassjjoonnss--  oogg  ssyykkaaffee  hhvveerr  ssiissttee  ttoorrssddaagg  ii  
mmåånneeddeenn  kkll..  1111..0000--1144..0000  ppåå  BBaarrbbuu  MMeenniigghheettsshhuuss..  

HHeerr  kkaann  ddeerree  kkoommmmee  iinnnnoomm  mmeedd  kkllæærr  oo..ll..  ssoomm  ttrreennggeerr  ssmmåå  
rreeppaarraassjjoonneerr..  VVii  hhjjeellppeerr  ttiill  mmeedd  åå  rreeppaarreerree  oogg  vvii  vveeiilleeddeerr  ddeerree  ssoomm  
øønnsskkeerr  åå  rreeppaarreerree  sseellvv..  TTaa  ggjjeerrnnee  mmeedd  ddiinn  eeggeenn  ssyymmaasskkiinn..  VVii  hhaarr  eenn  
ssyymmaasskkiinn  ttiill  uuttllåånn  oogg  vvii  hhaarr  ssttooffffeerr  oogg  uuttssttyyrr  ttiill  bbrruukk..  VVii  vviill  ooggssåå  hhaa  
ssmmåå  iinnnnlleegggg  oomm  ffoorrsskkjjeelllliiggee  llaappppee--  oogg  ssttooppppee  tteekknniikkkkeerr  oogg  vviissee  kkllæærr  
ssoomm  eerr  llaappppeett  eelllleerr  ssyydddd  oomm..  KKoomm  ggjjeerrnnee  mmeedd  ssttrriikkkkeettøøyyeett  ooggssåå!!  

KKoomm  ooggssåå  hhvviiss  dduu  bbaarree  hhaarr  llyysstt  ppåå  eenn  kkoopppp  kkaaffffee//ttee  oogg  eenn  pprraatt!!  
HHiillsseenn::  GGuunnhhiilldd,,  OOddnnyy,,  TTuunnnnee,,  UUnnnnii,,  RRaaggnnhhiilldd  oogg  BBrriitt  

MMøøtteerr  vvåårreenn  22002222::  2244..ffeebbrruuaarr,,  3311..mmaarrss,,  2288..aapprriill  oogg  1199..  mmaaii  
SSee  FFaacceebbooookk::  SSyykkaaffee  

KKoonnttaakkttppeerrssoonn::  BBrriitt  TTøørråå  --  9955115511992211  

STED: TREFFSTED BARBU – 
BARBU MENIGHETSHUS, NYLI TERR.4

Vi er en syglad gruppe som er opp-
tatt av miljøvern og ombruk. Vi 
ønsker å inspirere til og vise hvordan 
vi kan ta vare på klær o.l. istedenfor 
å kaste. 
Derfor inviterer vi til reparasjons-
og sykafe hver siste torsdag i måne-
den kl. 11.00-14.00 på Barbu Menig-
hetshus.
Her kan dere komme innom med 
klær o.l. som trenger små repara-
sjoner. Vi hjelper til med å reparere 
og vi veileder dere som ønsker å 
reparere selv. Ta gjerne med din 
egen symaskin. Vi har en symaskin 
til utlån og vi har stoffer og utstyr til 
bruk. Vi vil også ha små innlegg om 
forskjellige lappe- og stoppe teknik-
ker og vise klær som er lappet eller 
sydd om. Kom gjerne med strikke-
tøyet også!
Kom også hvis du bare har lyst på 
en kopp kaffe/te og en prat!
Hilsen Gunhild, Odny, Tunne, Unni, 
Ragnhild og Brit

Møter våren 2022: 24. februar, 
31. mars, 28. april og 19. mai
Se Facebook: Sykafe
Kontaktperson: Brit Tørå - 95151921
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• GARDINER • SOLSKJERMING
• SENGETØY  • HÅNDKLÆR

Østregate, Arendal Tlf. 37 02 11 70

Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

KRØGEnES
MANDAG - LØRDAG: 7-22

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.000 pr. år (en spalte), kr. 2.000,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4700

Tlf. 37 01 02 51                       www.byglands.no

Et verdig og rimelig alternativ. Knut R Bygland

Byglands 
Begravelsesbyråer

Arendal Begravelsesbyrå

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

AVDELING  AVDELING

BOKHANDEL  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

KRØGENES
Tromøyveien 1, 4841 Arendal

Tlf. 37 06 20 00 - Fax 37 06 20 01

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4400

Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

Barbudalen 37
4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare gravstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
post@
fevikstein.no
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

KRØGENES
Tromøyveien 1, 4841 Arendal

Tlf. 37 06 20 00 - Fax 37 06 20 01

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4400

Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no
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Barbudalen 37
4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no
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Alt innen hvitevarer og elektronkk
Lyd - Bilde - Telefoni - Data

A R E N D A L
Strømsbusletta 8 - Tlf 37 05 67 77

arendal@elon.no

 

Et naturlig valg
når det gjelder trykksaker!

Telefon 37 00 36 70
www.atlgrafisk.no
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 DØPTE:
 Jenter 2021:
03.10. Emma Tjøstolfsen Egeland  
10.10. Eira Fonn Risdal  
24.10. Jenny Larsen  
05.12. Signe Marie Lyding Sager Fosse  
12.12. Maria Othilie Altenborg  

Jenter 2022:
30.01. Elina Holm  
30.01. Frøy-Elinda Josephsen Sundbye  
30.01. Hailey Berli-Rutgerson  

Gutter 2021:
14.11. Olav Dahl Vikeså  
21.11. Heine Cornell Grøtterud-Sahin  
12.12. Emil Lindland Vaule  

 VIGDE
09.10.2021 Jonah Andreas Mojlanen 
Andersen og Cecilie Moe Aldén

 DØDE
2021:
01.10. Asbjørn Fjærvoll, 4 år  
13.10. Anne Lise Edel Roussillat, 82 år
15.10. Inger Johanne Bjerkholt 
 Henriksen, 84 år 

Slekters gangSlekters gang  
Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 4, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkevergen: 
Stoaveien 14, 4858 Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Tirsdag – fredag kl. 09-15.00

 Sokneprest
 Rannveig Aas Olsbu
 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

 Menighetsprest
 Espen Skovli
 Espen.Skovli@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 63 / 452 05 619

 Organist
 Leif Rino Müller
 leif.rino.muller@agderkirken.no
 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

 Diakon 
 Anita Johnsen Våge
 Anita.Johnsen.Vage@agderkirken.no
 Tlf: 977 16 469

 Trosopplæringskoordinator
 Vibeke Marie Tobiassen
 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

 Menighetssekretær
 Martina Nikolaisen
 Martina.Nikolaisen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 60   
 Kirketjener
 Siri Andersen
 siri.andersen@agderkirken.no
 Tlf: 412 40 808

 Ungdomsarbeider
 Kaja Krogstad Brekkemoen
 Kaja.Anne.Krogstad.Brekkemoen
 @agderkirken.no. Tlf. 407 30 390

 Styrer Kirsten Løschbrandt
 Nyli barnehage
 Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

 Menighetsrådets leder
 Aud Findal Dahl
 Tlf: 918 73 624
 aud.findal.dahl@gmail.com

 Menighetsarbeider
 Jan Egil Hagli
 Tlf: 37 01 35 96 / 959 11 655
 jan.egil.hagli@agderkirken.no

Redaksjon menighetsbladet:
Einar Bore
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973
Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 15. mars

Stoff sendes: 
Barbu menighetsblad, Nyli terrasse 4, 4844 Arendal
E-post: barbu.menighetsblad@gmail.com

http://www.barbu.menighet.no/

Barbu menighet

BARBU menig-18

 DØPTE:
 Gutter:
20.08.  Johan Ekra Holvik
24.09.  Håvar Aurelius Matre
01.10.  Oskar Ridola Andersen
08.10.  Melvin Aas
08.10.  Lennox Baardsen Cardoso
22.10.  Romeo Jarvis
22.10.  Milian Espedal
29.10.  Theodor Jørgensen-Muller

 Jenter:
20.08  Linnea Sofie Jensen
10.09.  Liv Tvede-Allan
10.09.  Leah Isabelle Thygesen Røkke
10.09.  Ada Eloise Hvidsten Lilleholt
01.10.  Sofie Senum Knutsen
29.10.  Sofie Eulalila Liestøl Winge

 
 VIET: 
19.08.  Charlotte Chanda Kaba 
 og Melijo Kasongo
09.09.  Lill Aanby Rannekleiv 
 og Rune Staahl

 DØDE:
 Menn:
23.08.  Anners August Wallander Norberd  
 – 90 år
02.09.  Arne Bernhof Almendingen – 74 år
29.09.  Ove Bjørn Jacobsen – 65 år
02.10.  Karl Oskar Monsen – 71 år
16.10.  Arild Ellefsen – 73 år
Kvinner:
14.09.  Aase Gerd Birkeland – 94 år
28.09.  Randi Aanonsen – 82 år
06.10.  Gerda Eleonora Tobiassen – 98 år

Slekters gang 
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Nedre Tyholmsvei 1, 4836 Arendal
Tlf.:  37 02 31 13 / 37 02 11 66
E-post: freddla@online.no
Facebook: Fiskebrygga.no

Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkekontoret i rådhuset
Kirkevergen i Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Mandag – fredag kl. 08-15.00

 Sokneprest
 Rannveig Aas Olsbu
 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

 Menighetsprest
 Kristian Kyllingstad
 kristian.kyllingstad@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 62 / 90 52 35 60

 Organist
 Leif Rino Müller
 leif.rino.muller@agderkirken.no
 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

 Diakon
 Trygve Bergland
 trygve.bergland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 64 / 977 60 569

 Trosopplæringskoordinator
 Vibeke Marie Tobiassen
 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

 Menighetssekretær
 Oddrun Høyland
 oddrun.hoyland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 60   
 Kirketjener 
 Arnfinn Fidje
 ar-fidje@online.no
 Tlf: 915 62 081

 Trosopplærer Ungdom
 Ingrid Bergerud Eksund
 ingrid.eksund@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 909 72 197

 Styrer Kirsten Løschbrandt
 Nyli barnehage
 Nyli Terasse 2, 4844 Arendal
 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

 Menighetsrådets leder
 Aud Findal Dahl
 Tlf: 918 73 624
 aud.f.dahl@uia.no

 Menighetsarbeider
 Jan Egil Hagli
 Tlf: 37 01 35 96 / 959 11 655
 jan.egilhagli@agderkirken.no

Redaksjon menighetsbladet:
Audun Bjørkenes, Ellen Køhn, Mette Barth
og Svein Åril.
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973

Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 1. desember

Frist for innsendelse av stoff 
til nr. 1 - 2018 er 1. februar.
Stoff sendes: 
Barbu menighetsblad, Nyli terasse 2, 4844 Arendal
E-post: barbu.menighetsblad@gmail.com

www.arendal.kirken.no/barbu

Barbu menighet
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Et naturlig valg
når det gjelder trykksaker!

Telefon 37 00 36 70
www.atlgrafisk.no

Euronics Arendal
Strømsbusletta 8 – Tlf.: 37 05 67 77 / 950 53 233

E-post: butikk@arendal.euronics.no

AVDELING  AVDELING

BOKHANDEL  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal

Onsdag 7. februar:
Månedens gjest er Elisabeth Austad Asser. Emnet hennes er "vår digitale verden".

Onsdag 7. mars:
Månedens gjest er Johan Moan. Emnet hans er "Sol og helse".
Formiddagstreffet er fra kl. 11.30 til 13.30.
Det blir også formiddagstreff 4. april og 2. mai.
6. mai går sommerturen til Havglimt i Høvåg.

Velkommen til formiddagstreff

22.10. Cathe Margareth Minde Bech, 
 61 år  
29.10. Rigmor Larsen, 98 år  
10.11. Brit Carina Larsen Kinn, 65 år 
12.11. Oddbjørg Opedal, 79 år 
16.11. Thor Gunnar Sandell Jørgensen, 
 75 år  
19.11. Dagmar Gjendem, 94 år 
24.11. Ågot Johnsen, 90 år  
02.12. Bjørn Ivar Knutsen, 76 år  
08.12. Thomas Tellander, 63 år  
09.12. Øyvind Jensen, 75 år 
09.12. Jan Holme, 81 år  
15.12. Aslaug Solveig Sørensen, 84 år 

2022:
06.01. Jon Kristian Hammervold, 
 74 år 
14.01. Leif Normann Seiersnes, 89 år  
19.01. Magnus Pripp Bartholdsen, 
 16 år  
25.01. Sigrun Kvalevåg, 73 år 
26.01. Marita Elise Johansen, 36 år  
26.01. Gerd Klæbo, 92 år  
27.01. Jan Petter Marcussen, 83 år  
28.01. Kurt Wilhelm Bai, 83 år
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Fasteaksjonsgudstjeneste i Barbu 
kirke med offer til Kirkens Nødhjelp 
søndag 3. april kl. 11.00.

Gudstjenester i Barbu kirke 
i påsken:
Palmesøndagsgudstjeneste kl. 11.00
Skjærtorsdagsgudstjeneste kl. 18.00
Denne gudstjenesten er i samarbeid 
med Metodistkirken.
Langfredagsgudstjeneste kl. 11.00
Påskedagsgudstjeneste kl. 11.00

Familiegudstjenester:
20.03. kl. 11.00 
Barbu kirke. Tårnagentene
24.04. kl. 11.00 
Barbu kirke. 2. s. i påsketiden. 
29.05. kl. 11.00 
Barbu park. Søndag før pinse

Turgudstjeneste:
26.05.   
Kristi Himmelfartsdag
Tur til Øygardsåsen, Flosta sammen 
med Moland menighet
  

DET SKJER I BARBU MENIGHET VÅREN 2022
Denne oversikten er utarbeidet i månedsskiftet januar/februar, før mange av vårens arrange-
menter er ferdig planlagt og tidfestet. Følg derfor med på menighetens hjemmeside.

Pinsegudstjeneste:
05.06. kl. 11.00 
Barbu kirke. Offer misjonsprosjekt

Parkgudstjeneste:
26.06. kl. 11.00 
Parken ved Margarethastiftelsen

Ungdomsgudstjenester:
27.03. kl. 18.00 Barbu kirke
01.05. kl. 18.00 Barbu kirke
19.06. kl. 18.00 Barbu kirke

Konfirmantpresentasjon: 
Barbu kirke søndag13. mars kl. 11

Konfirmantleir:   
Onsdag 6. – søndag 10. juli. 
Skjærgårdsfestivalen

Konfirmasjonsgudstjenester: 
3. og 4. september

Øvrige søndagsgudstjenester:
Øvrige søndager fra 13.3 til 19.6: 
Barbu kirke kl. 11

Øvrige arrangementer, se side 17



BARBU menig-20

Mellom Gloserhei og Lyngroth. Foto: Gunnar Mouland 

MELLOM VINTER OG VÅR

	 	 Barn i Barbu kirke

1

3

5

4

2

Private foto av dåpsbarn.
1. Heine Cornell Grøtterud-Sahin
2. Bernhard Olsbu Vinsnes
3. Maria Othilie Altenborg
4. HEL-konfirmantsamling. Vi ser på 
orgelet og prøvespiller. Fra v.: Kristoffer, 
Truls, Ingrid (organist), Katarina og Kaja 
(trosopplærer). Foto: Rannveig
5. Barnekor synger på familiegudstjeneste.

Denne vinteren har Arendal blitt en av Skagerrak-kystens store skidestinasjoner. 
Gjennom hele adventstiden, julen og fram tid midten av skrivende øyeblikk 
i midten av februar, har vi kunnet gå på ski i Bymarka, i Arendal Idrettspark/
Sam Eyde vgs. eller Granestu-løypene. Mange av oss håper på fortsatt skiføre 

ut mars i disse løypene eller på Øynaheia. 

Men alle ser vi fram til våren og sol som varmer. Muligheten for fine turer 
er mange for oss som bor i Arendal: Turer på barmark i Bymarka, med eller uten 

kompass, vandring langs strendene på Tromøy med Hove, Flosta og Hisøy. 
Glem heller ikke strendene fra Hasla til Fevik, der løvsprett i Bøkeskogen

er flott å oppleve.  God tur.

Under: Bøkeskogen mellom Hasla og Fevik. Foto: Thom Eilert Thorstensen

No livnar det i lundar,
no lauvast det i li,
den heile skapning stundar
no fram til sumars tid. 

Det er vel fagre stunder
når våren kjem her nord
og atter som eit under
nytt liv av daude gror.

NOS 844: No livnar det i lundar
Tekst: Elias Blix, 1875     Melodi: L. M. Lindemann, 1875


